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den Gud åstadkom, då han sände sin son i världen, un­
der det änglarne sjöngo : »Ära vare Gud i höjden» etc.

Färden genom kanalen går alltid i sakta mak, och vi 
stannade ofta, till följd af att vi mötte så många båtar, 
så att det tog oss 23 timmar från Port Said till Suez. Här 
ankrade vi vid början af Röda hafvet och kommo då 
ofrivilligt att tänka på Guds stora under i fordomtid, då 
han med stark och mäktig arm förde sitt folk genom 
hafvet.

Så snart man seglar in i Röda hafvet, väntar man 
vackert väder, och vi blefvo ej besvikna i vår förhopp­
ning, »men hur det blir på jordens rund, blir aldrig rik­
tigt bra, än för kallt och än för varmt». Ända hit hade 
vi behållit våra vinterkläder, men här började solen gassa 
af alla krafter och kom litet hvar att klaga öfver hettan; 
förut kunde man få höra klagan öfver kylan, som är så 
ihållande. Då jag hörde detta, kom Pauli ord för mig: 
»Att vara gudelig och låta sig nöja är vinning nog»; dock 
torde detta vara en svårlärd läxa. Röda hafvet är 220 
sv. mil långt, så när man rest från Suez till Aden, har 
man rest Sveriges längd plus 4.0 mil.

Till Aden anlände vi följande söndagsmorgon. Här 
är ej mycket att se, ty landet rundt omkring är öken- 
artadt. Fjäder och horn tyckas vara stadens förnämsta 
handelsvara, människorna ropade af alla krafter och skröto 
öfver sina horn och fjädrar.

Efter endast några timmar lättade vi ankar, och så 
voro vi i Indiska oceanen på väg till Colombo, dit vi 
efter en i allo angenäm resa anlände sent på lördags­
kvällen den 6 februari. Några gingo i land i små båtar, 
andra stannade ombord, och bland de senare voro vi, 
ehuru vår lilla Rakel bad för lifvet att få gå i land och 
»patsera». Här kommo de ombord med pärlor och dia­
manter, och allt hvad de bjödo ut var af bästa kvalité, 
och priserna voro ytterst låga, men den som säljer, hvad 
han har och köper deras pärlor, han kommer nog att bli 
ångerköpt.

I dag den ll:te februari kommo vi till Pinang på 
Malakahalfön, hvarest vi varit i land. Här likasom kände 
vi oss vara i förstugan till Kina, ty här bo och bygga 
många af Kinas folk, och sin gudsdyrkan ha de fört med 
sig, hvilket syntes af de afgudatempel vi sågo.

Vi fingo äfveu höra, att kriget utbrutit mellan Ryss­
land och Japan. När det sades, att Japan segrat i första 
drabbningarna, klappade engelsmännen händerna, under 
det tyskarna runkade på hufvudet. Hvad framtiden bär 
i sitt sköte, står i Herrens hand. Ända hitintills har han 
varit trofast emot oss och stor i nåd, och han har lofvat 
att förblifva densamma till evig tid, Ebr. 13: 8.

I morgon afton äro vi, om allt går väl, i Singapore.
Alla tre äro vi friska och glada. Nästa gång vi 

träffas per post, blir det, hoppas vi, från Kina. 
Innerliga fridshälsningar till eder alla från

edra i Herren
Paulina och Nils Kuligren.

Singapore den 12 februari 1904.

Från vår inre mission.

Predikantmöte i Vaxholm 
ägde rum den 2 ocli 3 mars. Mötet öppnades af pred. 
A. Liljenberg med uppläsandet af Kol. 3: 1—17, hvar- 
efter diskussion vidtog öfver frågan: »Huru skall man 
med visshet veta, att man af Gud är kallad till att pre- 
dika evangelium?»

Det framhölls,att första villkoret för erhållande af denna 
visshet är, att man rätt kan besvara Jesu fråga: »Älskar du 
mig?» Kristi kärlek måste vara en tvingande orsak till 
evangelii predikan. Där den anden förefinnes, att man själf 
vill framstå, ja, rent af anser sig oumbärlig för Herrens 
verk, bör man hysa farhågor, huruvida man äger denna 
Guds kallelse. Af vikt är att akta på frukten och resul­
tatet af sin predikoverksamhet. Dessa resultat bestå ej 
blott i det, att de oomvända blifva förda till Herren, 
utan jämväl i det, att de troende uppbyggas, och det 
redan påbörjade arbetet hålles vid makt och tillväxer i 
Herren. Kallelsen till predikoämbetet innefattar uti sig en 
ifrig åstundan att förkunna för andra, hvad Gud har gjort 
med vår själ. För den, som är i ovisshet om, huruvida 
han verkligen är kallad af Gud att predika evangelium, 
kan det understundom vara godt att låta någon erfaren 
och Gud hängifven person eller den kristna församlingen 
afgöra, huruvida han äger de egenskaper, som fordras för 
det offentliga lärarekallet.

»Hvilka äro de nödvändiga förutsättningarna för att 
våra predikningar skola blifva till den största nytta och 
välsignelse?» Här gäller, betonades det, att lif och lära 
stämma öfverens. Predikan måste vara i öfverensstäm- 
melse med Guds ord. Det fordras ock, att predikan ej 
blott blir framställd med nit och känsla, utan med ett 
praktiskt förstånd, som nogsamt tar i akt de förhållanden, 
under hvilka Guds ord förkunnas. Som regel gäller, att 
predikanten stannar tillräckligt länge på samma plats, om 
han vill vinna önskadt resultat af sitt arbete. Det äi 
nödvändigt, att predikanten ej försummar att uppodla 
sin särskilda nådegåfva och ej heller uraktlåter att taga 
vederbörlig hänsyn till tidens kraf. Predikan fordrar för­
beredelse. En stunds afskildhet och böneumgänge med 
Herren före mötena har sin stora betydelse. Ett stort 
hinder för, att evangelii predikan skulle blifva till den 
största nytta och välsignelse, vore äfven, att man mången­
städes satte mötestiden om hvardagskvällarna alldeles för 
tidigt.

»Bör den kristna församlingen tillåta oomvända per­
soner att uppträda och sjunga vid hennes konserter och 
sångfester?» Öfver denna fråga fördes en rätt liflig dis­
kussion. Åtskilliga uttalade sig för, att man under vissa 
förhållanden bör tillåta oomvända personer, som föra ett 
anständigt och redbart lif — som exempel anfördes unga 
personer, hvilkas föräldrar äro troende — att deltaga och 
sjunga vid församlingens sångfester och konserter, då de 
själfva gärna önska det. I annat fall kan man göra skada, 
ja, helt och hållet stöta bort dem från den kristna för­
samlingen. Man borde också taga hänsyn till, att man 
på vissa platser vore i behof af deras sångförmåga. 
Andra ansågo, att det strede mot anden i den heliga
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skrift att mottaga en sådan medverkan af de oomvända 
samt att det, man tillfälligtvis syntes vinna på detta sätt, 
förlorades så mycket mer på ett annat.

»Är det tillbörligt, ätt medlemmar, tillhörande våra 
församlingar, sälja öl eller andra rusgifvande drycker?» 
Med anledning af denna fråga framhölls den skada, som 
i närvarande tid särskildt åstadkommes genom försälj­
ningen af öl, och huru det är att beklaga, då troende låta 
vinningslystnaden drifva sig till att sälja öl i kaféer, bröd- 
butiker eller på andra liknande ställen. Det, att en affär 
icke skulle »bära sig» utan försäljning af öl, är alls ingen 
orsak, hvarför man som en kristen skulle gynna rus- 
dryckshandteringen. Det har händt, att världsmänniskor 
uttryckt sin förvåning öfver, att man kan vara »läsare» 
och sälja öl. Att hafva öl till hämtning eller föitäring 
på stället stämmer icke väl tillsamman med det att taga 
Jesu kors på sig hvar dag.

Med anledning af föregående uttalanden framställde 
sig frågan: »Utöfvas i allmänhet församlingstukt i när­
varande tid enligt Guds ords föreskrift?»

Den kristna församlingen har att bekänna mycken 
slapphet i närvarande tid vid utöfvande af församlings­
tukt. Församlingen behöfver »fäder i Kristus», som ej 
låta människofruktan eller en falsk finkänslighet hindra 
sig från att i kärlek och trohet framhålla sanningen för 
de felande. Församlingstukt bör vara ett medel till att 
hjälpa till rätta den enskilda medlemmen, som syndat och 
förgått sig. Här gäller att noga öfverväga, hvad som 
bäst kan vara till gagn, så att man icke i ovist nit stöter 
bort dem, man skall vårda. Har den person, som skall 
utöfva församlingstukt, därtill fått en bestämd men orätt 
föreställning om bevekelsegrunden för den tilltalades hand­
lingssätt och anser denne sakna rätt uppriktighet i sin 
framställning af saken, kan mycket ondt därigenom åstad­
kommas. Församlingstukt utöfvas mången gång icke i 
öfverensstämmelse med Guds ords föreskrift, hvadan ock 
den kristna församlingen står långt tillbaka mot hvad den 
borde och kunde vara.

»Hvad menar aposteln Paulus med Fil. 2: 12: Ar­
beten med fruktan och bäfvan på eder frälsning?»

När en människa har fått sina synders förlåtelse, 
har hon som först kommit i besittning af frälsningen, 
men det att arbeta på sin frälsning är att i fortsättningen 
»lyda sanningen», »kämpa trons goda kamp», »döda sina 
lemmar på jorden», »lägga bort ondskan» och »göra sin 
kallelse och utkorelse fast». Utan samverkan mellan 
Gud och människan kan intet nådens verk äga bestånd. 
Ingen kommer till himlen genom att lägga armarna i kors. 
Vi stå hyarje ögonblick i fara att fångas af själafienden. 
Vi äro ej ännu slutfrälsta, och därför kräfves alltfort 
vaksamhet mot den ondes försåt.

Predikan hölls i missionshuset under mötesdagarne 
af distriktföreståndaren Nordqvist m. fl. En god och 
fridfull ande präglade det hela, och man kunde äfven 
tydligt märka, hur arbetet i Vaxholm bedrifves med fram­
gång och välsignelse.

Oskar II.

Strödda tankar från predikantmötet i Arboga
den 1 och 2 mars 1904.

Mötet öppnades af E. Ungerth med bibelläsning och 
ett kort hälsningstal, hvarefter en stund afskildes till 
gemensam bön. 25 predikanter hade infunnit sig.

Sedan några ordningsfrågor blifvit afgjorda, börjades 
samtalet öfver andra frågan på programet: Hvad är en 
predikants uppgift och mål, och hvad har han att iakt­
taga för att kunna som sig bör nå sitt mål och fylla 
sin uppgift?

Vår uppgift är att församla till Kristus, att män­
niskorna lära känna Gud sådan, som lian är, att de blifva 
Guds barn och himmelrikets arfvingar. Yttersta målet 
därmed blifver Guds förhärligande.

En predikant må ej heller glömma att för egen del 
akta på sin väg och kämpa redligt, att han med de sina 
måtte vinna evig frälsning.

För att nå målet fordras trohet i användandet af 
sin särskilda gåfva; taga vara på tillfällena; söka skaffa 
fram de gåfvor, som ligga obegagnade; stå under den 
helige andes ledning såsom fordom Herrens vittnen och 
söka få välordnade sammankomster, och icke minst att 
behofvet af församlingsgemenskap väckes hos alla troende, 
predika med andlig värme och se till att förkunnelsen 
är mättad med sanningen. »Haf akt på dig själf och på 
läran.»

Vidare påpekades vikten af att ej fästa för mycket 
afseende vid en ond tidningspress, »ty den som står med 
Gud, står öfver tidningspressen». Akta sig för faran af 
politiken, ty många hafva hindrats i arbetet just af denna. 
Att det goda förhållandet predikanterna emellan måtte 
väl bevaras, ocli att ingen af de våra lefver i synd. En 
predikant behöfver äfven uthållighet i de lidanden, som 
äro att utstå från satan, världen och falska bröder. Vårt 
mål får aldrig nedsättas till att vinna erkännande af 
människor eller blott timlig bärgning. Viktigt är ock att 
vårda sin kropp för att bevara sin hälsa. Men för öfrigt 
söka finna sig med förhållandena på bästa sätt. Och 
alltid komma ihåg, att Gud ser oss, och att vi inför ho­
nom skola aflägga räkenskap.

Därefter behandlades tredje frågan: Medföra de 
offentliga aftonmötena vid våra predikantmöten största 
möjliga nytta för åhörarna, eller kunna dessa möten ordnas 
så, att de blifva till större välsignelse?

Därvid betonades, att våra möten i allmänhet varit 
goda. Omväxling har förekommit med predikningar, före­
läsningar ocli kortare vittnesbörd. Någon ansåg det vara 
praktiskt, att vid aftonmötena, då flera skulle tala, något 
visst ämne, såsom helgelsen, syndares frälsning o. s. v. 
behandlades af talarna från olika sidor och synpunkter, 
så att det blefve ett mera genomgående helt. I diskus­
sionerna borde alla söka deltaga, till nytta för sig själfva 
och andra.

På eftermiddagen första dagen börjades mötet kl. 4 
af C. F. Nyström, som då meddelade den intressanta 
upplysningen, att det den dagen och just den timmen 
var 30 år sedan han höll sin första predikan. Tack­
sägelse till Gud uppsändes, och lyckönskningar till god 
fortsättning uttalades.

Därpå diskuterades femte frågan: Vinnlägga sig
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predikanterna och de kristna i allmänhet om att blifva 
stora i Guds rike på de villkor, som den heliga skrift 
erbjuder storhet?

Frälsarens ord och exempel lära oss på tydligaste 
sätt, att ödmjukhet är grundvillkoret för storhet inför 
Gud, och att sann storhet vinnes på tjänandets väg: 
genom att uppfylla sina plikter och i trohet använda sitt 
pund. Den allmänna lagen är, att vi måste gifva ut först 
för att sedan få skörda, såsom åkermannen först måste 
så innan skörden kommer.

Andra dagen diskuterades först nionde frågan: Hvad 
är orsaken till, att somliga predikanter hafva så litet be- 
hof af predikantmöten och andra predikande bröders 
gemenskap?

Det kan i allmänhet anses som ett sjukligt tecken, 
då predikanter försumma sina egna möten. För några 
kunna långa vägar och knapp kassa vara svåra hinder, 
äfven där viljan är god. Därtill måste alltid hänsyn 
tagas vid bedömandet. Alla borde vara på det klara 
med, att predikantmötena verkat fostrande på predikan­
terna, vidgat blicken för de andliga behofven i lifvet och 
verksamheten. Dessa möten kunna anses som historiska 
länkar i den andliga utvecklingen. Predikanterna ha 
ock på grund af sin kallelse en alldeles särskild ande- 
gemenskap.

O. L. J.

Från predikantmötet i Svedala 
den 2 och 3 mars 1904.

Mötet öppnades af distriktföreståndaren O. N. Thom­
son, som också blef mötets ordförande med predikant A. 
Jeppsson som vice ordförande. Till sekreterare utsågs 
predikant Edv. Söderlund och till referent undertecknad.

Höll så Kr. Roslund en om grundligt bibelstudium 
vittnande föreläsning öfver ämnet: »Herrens dag». Då 
denna föreläsning i sin helhet möjligen kommer att inflyta 
i tidningar, vilja vi ej här göra något sammandrag däraf.

Togs så till behandling frågan: År en uppståndelse- 
kropp att anse som dödlig eller odödlig? Inledaren på­
pekade, att vi med uppståndelsekropp mena den kropp, 
som de hafva, hvilka uppstått från de döda, och fråga 
är, huruvida dessa hafva blifvit befriade från allt dödligt. 
Mycket hänger samman med denna fråga. Om de upp- 
ståndnas kroppar äro odödliga, kan man icke tala om 
deras tillintetgörelse.

Under diskussionen påpekades det som skriftens lära, 
att alla skola uppstå, de rättfärdiga till lifvets uppstån­
delse och de ogudaktiga till domens. Beträffande de rätt­
färdigas kroppar säges det, att de skola uppstå i oför- 
gänglighet, härlighet och kraft. (1 Kor. 15: 42, 43). De 
ogudaktiga däremot skola uppstå för att gå bort i den 
brinnande sjön, hvilket är den andra döden (Upp. 20: 14). 
Detta innebär deck icke detsamma som upphörande af 
deras existens.

På första dagens eftermiddag, då de troende hade 
tillträde, höll N. Hall föreläsning med ämne: Stundislerna 
i Ryssland. Därvid skildrades, huru denna rörelse upp­
stod, därigenom att en rysk bonde för 40 år sedan kom

i arbete hos gudfruktiga tyska nybyggare i Sydryssland. 
Där lärde han känna Gud och den han sändt hafver, 
Jesus Kristus, samt lärde att läsa sin bibel, och sedan 
gick det ej för sig att stanna kvar i den ortodoxa kyrkans 
villfarelse och mörker. Men, själf upplyst, kände denne 
olärde man det som en tvingande plikt att låta sitt ljus 
lysa för andra, som voro fångna i samma mörker, hvari 
Han själf varit. Guds ande beledsagade kraftigt den enkla 
och i många stycken bristfälliga förkunnelsen. Ingen för­
följelse, intet hot, ingen kyrklig bannstråle förmådde släcka 
elden, ty den var tänd af Gud. Rörelsen torde i när­
varande tid räkna åtskilligt öfver sex millioner anhängare.

Föreläsningen var ägnad att mana oss till tacksam­
het mot Gud för den frihet, vi äga i att dyrka honom 
på det sätt, vårt samvete bjuder.

Sedan samtalades öfver frågan: Hvad åsyftar Jesus 
med orden i Matt. 13; 30: »Låten båda växa till skörde­
tiden?» Jesus förklarar själf, hvad ogräset och hvetet 
äro. Vidare säger han, att åkern är världen. Därmed 
menar han icke de ogudaktiga människorna, ej heller den 
närvarande tidsåldern, utan helt enkelt den bebodda jor­
den. Icke heller finnes den ringaste antydan, att åkern 
skulle vara den kristna församlingen. På jorden, icke i 
församlingen, skola de onda och goda lefva tillsamman, 
till dess skördetiden kommer, då Herren skall sända sina 
änglar att skilja dem åt. I församlingen gäller regeln: 
»Drifven ut ifrån eder den, som är ond.» Denna text 
utgör också en kraftig vederläggning af alla tiders munk­
väsende, där man sträfvar att rent bokstafligen skilja sig 
från umgänget med världen.

Ännu en fråga medhanns under eftermiddagen näm­
ligen: Hvilka äro vådorna af en slapp församlingstukt 
och af att de troende bortse från sitt inbördes ansvar för 
hvarandra? Församlingstukt förutsätter, att en försam­
ling finnes. Den förutsätter också, att församlingen är in­
rättad efter nya testamentets lära, så att den lämnar rum 
för alla dem, som tro. Vi få icke fatta ordet tukt i be­
tydelsen af tuktan eller straff, utan det, hvarigenom för­
samlingen kommer en felande medlem till hjälp att blifva 
bättre än han är. Herren har sagt, att vi äro ansvariga 
för hvarandra, så att, om någon råkade falla i synd, vi, 
som andliga äro, skola söka att upprätta en sådan med 
saktmodig ande (Gal. 6). Det går lätt att bli slapp med 
afseende på sig själf och därigenom äfven med afseende 
på hvarandra. Slapphet i det inre alstrar slapphet i det 
yttre. Vi stå då i fara att icke drifva ut den som är 
ond, såväl som att utdrifva den, som icke är ond. Där- 
igenom kan en god församling blifva, hvad många kyrkor 
nu äro, som en gång varit verkliga Herrens församlingar.

Församlingen är Herrens hjord, hans dyrköpta egen­
dom. Han är rädd om hvarje enskild medlem, och vill 
därför, att vi skola taga vara på hvarandra. Därför har 
han också satt i församlingen ledare, som behöfva hämta 
ljus och kraft ofvanefter. •— Viktigt är, att kärleken får 
vara rådande i allt. — Världen mister förtroendet för 
den församling, som ej öfvar tukt inbördes.

Andra dagens förmiddag behandlades frågan: Hvad 
förstås med girighet och när äger församlingen befogen­
het att med hänsyn till den synden ingripa? Skriftens 
ordagranna uttryck för girighet är »merhafveri», eller be­
gäret att samla mer. Varningarna emot denna synd äro
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både många och allvarliga. Den sages sålunda vara »af- 
gudadyrkan» och »en rot till allt ondt.» Men då denna 
synd ofta gömmer sig under vackra namn, såsom spar­
samhet, klok omtänksamhet, så är det mycket svårt att 
här ingripa med församlingstukten. Först då den i girig­
het fallne genom sitt fall fore vilse från tron, så att han 
komme att göra sådana gärningar, som vore oförenliga 
med det kristna namnet, kunde man med full visshet in­
gripa. Dessförinnan borde man dock genom kärleksfull 
varning söka att göra uppmärksam på faran af att lefva 
i denna synd.

Sedan ytterligare en stund tillbringats med gemensam 
bön, särskildt innehållande att Herren i sin nåd ville leda 
vårt kära Svenska Missionsförbund genom dessa kritiska 
tider, var det fridfulla och uppbyggliga mötet slut.

Stor beredvillighet visades af missionsvännerna både 
igenom härbergering och öfriga anordningar. En fridens 
hälsning både till dem och allt Guds folk-landet rundt!

Enligt uppdrag
O. P.

Bland kopterna.
Bland Egyptens omkring 200,000 nämnkristna kopter 

ha under de två sista århundradena flere missionssällskap 
försökt att arbeta, men utan nämnvärdt resultat. De 
amerikanska presbyterianerna, som icke började sitt arbete 
därstädes förr än år 1861, har det lyckats att bilda 50 
församlingar, som äro väl organiserade och ledda af in­
födda präster.

Den koptiska kyrkan såsom sådan har fullständigt 
afvisat den evangeliska reformation, som missionen åsyftat. 
Men genom presbyterianernas mer än 200 missionsstationer, 
spridda från Alexandria och Kairo ända nedåt nilkata- 
rakterna, genom 184 skolor med 14,000 manliga och kvinn­
liga elever, samt genom att utgifva och sprida kristlig 
litteratur i stor skala, öfvas dock ett välsignelserikt in­
flytande på den koptiska kyrkan i stort. Detta gifver 
sig äfven till känna genom allehanda reformatoriska rörel­
ser inom själfva kyrkan. — Norske missionsläkaren d:r 
Edv. Nilssen skildrar med följande ord ett besök i en 
koptisk kyrka: »Kyrkan var liten och enkel men treflig. 
Koret var skildt från själfva kyrkan medelst en vägg. 
Dock funnos där åtskilliga öppningar och dörrar i muren, 
så att man kunde få en öfverblick öfver henne. En del 
Kristus- och Mariabilder prydde kyrkoskeppets väggar. 
Endast långs väggarna funnos bänkar. Man inbjöd oss 
vänligt att taga plats. Vi blefvo sittande en stund, medan 
mässan lästes inne i koret. Det var en enformig, lång 
och tröttande sång, endast då och då afbruten af kor­
gossarnas skrålande svar. De voro för öfrigt allt annat 
än andäktiga, under det att prästen mässade. De pratade 
och småskrattade om hvartannat. Då och då begaf sig 
en af dem åstad rundt hela kyrkan, svängande sitt rökelse- 
fat. Några stycken af öknens mörkhyade söner hade trädt 
inom kyrkodörren. De stodo därnere djupt andäktiga och 
lyssnade. — Vi gingo bort från gudstjänsten med in­
trycket af ett förstenadt formväsen.»

Hvad har blifvit gjordt i Kina?
För ett århundrade sedan var Kina ett nästan okändt 

land och intet hade blifvit gjordt för dess bästa af den 
protestantiska kyrkan. Då vi kasta en blick på de för­
flutna årens arbete, framställa sig tvänne frågor för dem, 
som äro intresserade af missionsarbetet i detta land: Hvad 
har hittills blifvit gjordt? och: hvad återstår ännu att 
göra? Låtom oss närmare ingå på dessa frågor.

Kina, för icke länge sedan ett slutet land, har små­
ningom helt och hållet öppnats för kristendomen. Bibeln 
har öfversatts till flera kinesiska dialekter, och missions­
stationer hafva grundlagts i hvarje provins. Framgången, 
som först var långsam, blir nu allt större och större. 
Efter trettiofem års arbete, börjande från och med år 
1807, då doktor Morrison landsteg i Kanton, funnos där 
blott sex omvända. Efter en andra period af trettiofem 
år hade deras antal stigit till 13,035. Under de följande 
tretton åren kan detta tal nästan blifva multipliceradt 
med tre, ty de omvändas antal utgjorde då 37,287, och 
år 1900 hade kommunikanternas antal stigit till 112,808, 
alltså hade under de tio åren från 1890—1900 de om­
vändas antal ökats tredubbelt. Likväl hafva förföljel­
serna år 1900 förminskat detta antal, men i stort sedt 
bör denna förminskning icke förskräcka någon, ty många 
hafva blifvit öfverflyttade från kyrkan här nere till den 
triumferande kyrkan där uppe. Men många hafva af- 
fallit, och några, som syntes löpa väl, hafva gått tillbaka; 
i motsats härtill har det funnits härliga prof på tro ocli 
mod hos de kristna under detta fasans år, att det upp­
manar oss till tack och lof för det sätt, hvarpå den kine­
siska kyrkan gått igenom den svåra pröfningens tid.

Enligt de senaste statistiska uppgifter, som publice­
rats, arbeta 68 missionssällskap i Kina; af dem äro 32 
amerikanska, 22 brittiska, 12 kontinentala och 1 (Kina 
Inland missionen) internationellt. Af dessa hafva 14] 
amerikanska, 3 brittiska och 4 kontinentala sällskap börjat 
sitt arbete i Kina efter år 1900.

Dessa 68 missionssällskap hafva utsändt en armé af 
2,785 missionsarbetare, af hvilka 772 äro missionärs- 
hustrur och 825 ogifta kvinnor. Dessa biträdas af 6,388 
infödda medhjälpare. Här funnos 653 stationer och 2,476 
bistationer med 112,808 kommunikanter. Inberäknadt 
elever i skolorna, stiger deras antal, som stå under krist­
ligt inflytande, till en fjärdedels million. Här finnas 1,819 
folkskolor med 35,412 elever; 170 högre läroverk med 
5,150 elever. Här verka 241 läkaremissionärer, af hvilka 
79 äro kvinnor, och under förloppet af ett år sköttes här 
691,732 patienter.

Utom dessa fakta böra vi ihågkomma, att mer än 
10,000,000 exemplar af bibeln blifvit spridda af Brittiska 
och utländska bibelsällskapet och andra bibelsällskap så­
dana som de skotska och amerikanska sällskapen; likaså 
äro många millioner traktater spridda omkring hela riket, 
hvilkas verkningar sträcka sig mycket längre än man kan 
beräkna. De bästa upplysningar äro blott en antydan 
om hvad som blifvit gjordt.

Statistiken förtäljer endast om den redan inhöstade 
skörden, men det finnes andra fält, hvilka icke ännu äro 
mogna, men hvilka dock måste räknas med bland det, 
»som har blifvit gjordt». Det har blifvit sådt mycken
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säd, som ännu skall bära frukt, bladen hålla redan på 
att visa sig, och mycken omogen säd finnes, som ännu 
skall samlas i ladorna såsom resultat af föregående arbete.

Under rubriken af »hvad har blifvit gjordt» skola 
vi ock tillägga det »som blifvit lidet». Én missions- 
skriftställare har med rätta sagt: »Jag skulle hellre vilja 
hafva såsom gåfva minnet af en martyr än en gåfva af 
penningar. Det finnes ingen gåfva så stor som gåfvan 
och minnet af ett offer.» Hvarje år mognar den frukt, 
som uppstått genom de senaste årens arbete och lidanden.

Mycket har blifvit gjordt men endast som begyn­
nelse. Grunden har blifvit lagd, en grund, som ligger 
dold under ytan, osynlig för alla. För närvarande finnes 
godt om tillfälle att bygga på denna grund; detta åter­
står att göra.

Hvad återstår ait göra?

På ett missonsmöte sade en talare nyligen: »Den 
största fara på våra missionsmöten är den af själfför- 
nöjelse. Vi se hopar af människor samlade, vi höra om 
arbetet, som blifvit gjordt, vi lyckönska oss till en god 
årsfest. Men den största framgång vore, att de, som 
sändt oss, med djup förödmjukelse måtte se på det ogjorda 
arbetet, de stora oupptagna fälten, kontrasten mellan Kristi 
missionsbefallning och vår uppfyllelse af densamma.» Dessa 
ord äro sanna. Det är naturligt, att människor tycka om 
att höra om arbetets framgång, och det må tillåtas dem. 
Men om det lilla, som blifvit gjordt, gör människorna 
blinda att se, hvad som ännu är ogjordt, är verkan af 
våra tal ohälsosam. Detsamma må sägas om missions- 
sällskapens årsberättelser, som om de tal som hållas. 
Om vi således ock få tacka och prisa Gud för hvad 
han låtit sina tjänare verka under de förgångna åren i 
Kina, så låtom oss dock sluta denna redogörelse med att 
ihågkomma, hvad ännu bör göras.

Låt missionärerna i Kina blifva åtskilda flockar om 
två personer, som bosätta sig öfverallt i det vidsträckta 
kinesiska riket, försök därpå att pröfva på hvad det vill 
säga, att det endast kommer två missionsarbetare på ett 
område af 3,406 kvadratkilometer med 291,447 hedningar. 
Därtill endast en läkaremissionär på en befolkning af 
2,308,753 personer och betänk hvad detta betyder.

Det finnes endast en omvänd bland mer än tre och 
ett halft tusen hedningar, så att det som blifvit gjordt 
är som en droppe i hafvet mot det som återstår att göra. 
Af den million, som hvarje månad dör i Kina, äro blott 
omkring 9 kristna, så långt man förmår att bedöma saken.

(Ur Chinas Millions.)

Söndagsskolan.
De saligas sinne och förmåner.

Utkast för söndagsskolan den 10 april 1904.
Text: Matt. 5: 1—12.

Sedan Jesus predikat evangelium i Galileens synagogor och 
botat allehanda sjuka, hade ryktet om honom utbredt sig öfver hela 
Syrien. Mycket folk församlade sig nu omkring honom från Jerusa­

lem, Judeen, Dekapolis och Galileen samt från andra sidan Jordan 
(Matt. 4: 23—25). Verksamheten vidgade sig mer och mer, och 
Jesus såg nu tiden vara inne att bland dem, som följt honom, ut­
välja medarbetare. Men innan han gjorde detta, gick han ensam upp 
på ett berg för att bedja, och han blef där öfver natten i bön till 
Gud. På morgonen kallade han till sig lärjungarna och utvalde af 
dem tolf till apostlar, samt gick därefter ned på en slät afsats af 
berget (Luk. 6: 12—19). Härifrån höll nu Jesus sin första offentliga 
predikan, som, vi kalla bergspredikan, och af hvilken vår text i dag 
utgör en del.

Saliga äro de i anden fattiga, etc., v. 1—3.
Jesus satt på bergssluttningen och närmast honom sutto lär­

jungarna. Men han såg på den samlade folkskaran. Han kände med­
lidande med dessa arma människor, som voro öfvergifna som får, 
hvilka icke hafva någon herde. Han öppnade nu, då det vardt still­
het, sin mun och lärde. Huru började han? Han började icke med 
att uttala dom och förbannelse öfver att de voro så fördärfvade, utan 
med sin lärdom ville han draga upp dem ur fördärfvet. Hvad säger 
han för att få dem att lyssna med öppnade öron och med förtroende? 
Saliga etc. Fattig är den, som ingenting har, ingenting hoppas att 
få och saknar arbetskraft. På det andliga området äro alla så fattiga, 
men. många veta icke af denna fattigdom, emedan de äro förstockade. 
De, som känna sin andliga fattigdom, känna sig fattiga på bön, på 
sann kristlig kärlek, på frid, på glädje etc. De äro ofta nedslagna i 
sitt sinne. Till dessa säger Herren tröstande, att de äro saliga. Hvar- 
för äro de saliga? Ty himmelriket etc. Just dessa hafva testamente 
af Herren på himmelriket, hvars väsende är rättfärdighet, frid och 
fröjd i helig ande. Och då detta rike, för hvilket alla världens riken 
äro mindre än intet, kommer att uppenbaras, så blifva dessa i anden 
fattiga besittare i detsamma. Icke underligt därför, att Herren sade, 
att de i anden fattiga voro saliga.

Saliga äro de bedröfvade, v. 4.
Herren hade tröstat de fattiga. Men i den samlade skaran 

funnos afven bedröfvade, och för att få dem tröstade och öppna för 
vidare lärdom, Guds ord, hvad säger han? (Läs v. 41) Det finnes 
sorg i världen, som det icke finnes någon hugsvalelse för. En sådan 
var Esaus sorg. Paulus säger: »Världens sorg åstadkommer döden.» 
Men det finnes sorg öfver synden och dess förfärliga följder. Denna 
sorg hugsvalar Herren med visshet om syndernas förlåtelse. Dessa, 
som sörja öfver sina synder, sörja ock öfver sina anhörigas synder, 
öfver samhällets och öfver världens. Men för allt detta skall Gud 
hugsvala. Paulus säger, att Gud har gifvit oss en evig hugsvalelse, 
en hugsvalelse, som är nog för denna tid och för evigheten. » Gud 
skall aftorka alla tårar», heter det.

Saliga äro de saktmodiga, etc. v. 5.,
Bland den omkring Jesus samlade skaran funnos de, som blifvit 

på ett eller annat sätt skinnade på sin jordiska förmögenhet, med 
andra ord: blifvit orätt behandlade. Om de nu icke förbittrades öfver 
detta utan med tålamod och undergifvenhet fördrogo orättvisor, 
hurudana voro de då? (Läs v. 51) Om deras jordiska arf gått ifrån 
dem, hvad skulle de få i stället? Detta löfte till de saktmodige går i 
fullbordan fullt, då Herren kommer till sitt rike. Jesus, som skall 
varda konung i sitt rike, Guds rike, var saktmodig ända till döden. 
Han hade intet i världen. »Räfvarna hafva kulor och fåglarna nästen, 
men människosonen har intet», sade han. För Herrens skull hafva 
millioner blifvit utblottade på jordiska ägodelar. Hvad skola de få i 
ersättning? För Herrens skull hafva icke heller vi att bereda oss på 
annat än orättvisor i denna värld. Men om vi med saktmod fördraga 
dessa orättvisor, hvad skola vi få i ersättning? Om man förlorar en 
krona och får en million i ersättning, må man skatta sig lycklig. Och 
det närvarande är i förhållande till det tillkommande intet att nämna. 
Många af de troende i kristenhetens början fingo det vittnesbördet, 
att de med fröjd upptogo sina ägodelar, emedan de voro vissa om 
bättre och varaktigare ägodelar i himlarna. Ebr. 10: 34.

Saliga äro de, som hungra och törsta efter rättfärdighet, v. 6-
Behofvet efter Guds likhet är nedlagdt i vårt bröst. Men många 

kväfva detta behof. Näringsomsorgerna, rikedomarnas svek och detta 
lifvets vällust äro de makter, som draga ned sinnet i det närvarande. 
Men det finnes andra, hos hvilka längtan efter Gud har blifvit en makt, 
ja, en hunger och törst, som icke kunna tillfredsställas med det när-
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varande. Hurudana äro dessa? (Läs v. 6!) Hvarför aro de saliga? 
Deras hunger och törst skola tillfredsställas. Dock icke förrän Herren 
kommer. De skola då varda honom lika. Vår inre människa skall 
då vara ren och helig, som Jesus är. Vår kärlek till Gud och till 
alla saliga skall då vara fullkomlig. Vår förnedringskropp, som nu 
har begärelser, tillhörande denna jorden, skall Kristus förvandla och 
göra den lik med sin härlighets kropp. Paulus säger, att vi skola 
uppfyllas ända tüi Guds hela fullhet.

Saliga äro de barmhärtiga, etc., v. 7.
Då en moder deltager så i sina barns lidanden, att hennes hjärta 

vill brista sönder, säger man, att denna moder är barmhärtig. Och 
om vi deltaga så i andras nöd och lidande, att vi offra allt för deras 
hjälp, hurudana äro vi dä? Vi ha märga tillfällen att öfva barm- 
härtighet i lifvet. Barn behöfva barmbärtighet, fattiga, sjuklingar 
och de i an ligt mörker stadda behöfva barmhärtighet. Må vi därför 
öfva med glädje mycken barmhärtighet. Om vi äro barmhärtiga, hvad 
skall då vederfaras oss? Barmhärtighet. Det vi utsått, få vi skörda. 
Sjalfva äro vi i många fall hjälplösa varelser. Vi behöfva barmhär­
tighet under vårt jordelif. Vi behöfva barmhärtighet i döden, domen 
och evigheten. Och Gud, barmhärtighetens fader, skall icke spara på 
sin barmhärtighet. Han skall rikligen vedergaälla hvar och en efter 
hans gärning. Och dom utan barmhärtighet skall öfvergå den, som 
barmhärtighet icke gjort hafver.

Salige äro de renhjärtade, etc., v. 8.
Af naturen äro våra hjärtan orena. »Af hjärtat utgå onda 

tankar, mord, hor», etc. säger Kristus, Med orena hjärtan kunna vi 
icke se Gud eller vara tillsammans med honom. Men Kristus kan 
och vill rengöra våra hjärtan. Hurudana äro vi, då han får rena 
våra hjärtan? (Läs v. 8!) Hvarför äro vi saliga, då han får rena 
våra hjärtan? Om våra hjärtan skola kunna renas och behålla sin 
renhet, så måste vi vara alltid i anden bedjande, ständigt hafva ge­
menskap med Gud. Om vi så vandra med Gud, skola vi snart se 
honom. I detta seende ligger, att vi skola äga honom som barnet 
äger fadern, som brud och brudgum äga hvarandra. »Saliga äro de, 
som två sina kläder, att de må få tillträde till lifvets träd och ingå 
genom portarna i staden.» Upp. 22: 14.

Saliga äro de fridstiftande, v. 9.
Synden har borttagit friden i världen. Öronen höra om ofrid, 

hvarthän man kommer, och ögonen se tusende orsaker till ofrid. 
Paulus säget: »Fridens väg känna de icke». Kristus kom stm en 
fridsfurste till jorden, och de, som hålla sig till honom, blifva frid­
samma. Hurudana äro de fridsamma? Hvarför äro de saliga? Vi 
måste vara redo att uppoffra allt utom Guds ord, Guds vilja för att 
kunna hålla frid. Gud kallas fridens Gud, men tänk, hvad han måste 
offra för att få oss människobarn till fridsamma människor. Att ställa 
till ofrid för några ord, som vi tycka icke vara väl sagda, eller för 
några kronor, som vi förlora, eller för våra barns eller våra bröders 
misstag och oförstånd är lågt och simpelt och en verksamhet, som 
bör lämnas åt djäfvulens barn, hvilka ha sin lust däri. Oss som 
tro på Herren, tillhör det att kämpa i bön och försaka, tiga och lida 
för fridens skull. Friden är värd alla försakelser. Och att kallas 
efter fridens Gud för fridens barn är värdt alla uppoffringar.

Saliga äro de, som lida förföljelse, etc., v. 9—12.
Ju mer vi varda fullkomliga i att göra Guds vilja, desto mer 

skola vi hotas, smädas och beljugas i denna värld. Men Herren vill 
icke därför, att vi skola falla modet. Hvarmed uppmuntrar han sina 
barn? (Läs v. 9—12.) Världen älskar orättfärdighet, därför hatar den 
de rättfärdige. Profeterna hatades och Kristus blef hatad. På hvilket 
sätt släckte världen sitt hat på honom. Midt under det vi omgifvas 
af hat och bitterhet, få vi fröjdas och glädjas? Af hvilken orsak få 
vi fröjdas och glädjas? Lönen är stor i himmelen. I himmelen skola 
vi älskas i stället för att vi här blitvit hatade. Här ha vi blifvit 
beljugna, där blifva vi ärade. Här räknade som afskum, där upp­
höjda. Här smädade, där klädda i rattfärdighetens härliga klädnad. 
Här fattiga, dar allt ägande. Här jagade som villebråd, där evig 
hvila. Ära åt Gud för allt!

2 Kor. 6: 10.

Den fullkomliga kärleken.
Utkast för söndagsskolan den 17 april 1904.

Text: Matt. 5: 43—48.

1. Människorna på jorden kände ej längre igen hvarandra så­
som bröder, därför hade de ock upphört att älska hvarandra såsom 
bröder. Detta hade sin orsak i det förhållandet, att de icke kände 
Gud såsom sin fader. Ju längre en människa är borta från Gud, dess 
mindre älskar hon sina medmänniskor. Judarne i gamla testamentet 
hade kommit så långt i kännedom om Guds vilja, att de lärde, att 
hvarje jude var deras nästa, men att alla andra folk voro deras natur­
liga ovänner, som de kunde hata. Detta var en mycket

2. ofullkomlig kärlek, v. 43.
En sådan lära fingo judarne höra framställas i synagogorna. 

Hvarje jude hade således från barndomen insupit en sådan villfarelse. 
Jesus hade också han såsom liten gosse och såsom yngling hört denna 
lära framställas i Nasarets synagoga, men den hade icke besmittat hans 
rena själ, hans älskande hjärta. Alla som i detta ögonbick sutto om­
kring frälsaren på »saligheternas berg» och lyssnade till hans bergs­
predikan, de hade också hört denna lära om den ofullkomliga kar­
leken. Huru säger han därför till folket och till lärjungarna i första 
satsen af vår text? I hafven hört. Och huru lydde den rabbinska 
satsen fullständigt? (Se v. 43 b!) När juden älskade »sitt eget folks 
barn», trodde han sig hafva rätt att hata alla andra folk. Så tänkte 
judarne och så tänka folkens flertal än i denna dag..Under det folken 
i våra dagar kallas kristna och berömma sig af hög kultur, bildning, 
civilisation, kunna de understundom hata hvarandra rätt grundligt. 
Såsom en yttring af detta nationalhat eller af ett folks förakt för 
andras rätt utbryta krig ooh örlig mellan folken. Då rusa de emot 
hvarandra som vilda djur, mörda, plundra och röfva, förstöra och roffa 
af alla krafter. Då har kristendomen och kärleken fått permission eller 
skollof en tid bort åt. Naturligtvis kunna många sanna kristna vara 
tvungna att deltaga i ett krig, men något helt annat lär oss vår 
frälsare i sitt tal om

3. Den fullkomliga kärleken, v. 44.
I motsats till den rabbinska utsagon i v. 43 sutter nu frälsaren 

sitt eget ord, sin lära. Huru börjar han därför den 44 v.? Men jag 
säger eder. Mot hvarje ofullkomlig, själfvisk och orättfärdig lära om 
vårt förhållande till vår nästa sätter nu Jesus sitt fullkomliga, gudom­
liga och rättfärdiga bud. Och huru lyder budet om den fullkomliga 
kärleken? »Älsken edra ovänner» o. s. v. Hvad det nu innebär att 
älska ovänner, att välsigna dem som förbanna, göra väl mot dem som 
hata och att bedja för dem som försmäda och förfölja, det lära vi 
allra bäst af Jesus själf och af Guds handlingssätt mot oss. Jesus 
hade många ovänner under sitt jordelif. De bittraste fienderna hade 
han i Jerusalem bland dess präster, dess fariséer och sadduceer. Och 
likväl se vi, huru Jesus af kärlek gråter öfver denna stad, hvars 
otrogna befolkning han ej kan frälsa undan den hotande domen. Och 
huru mången natt tillbragte icke Jesus i bön inför sin himmelske 
fader för dessa människor, som hatade och förbannade honom! Och 
huru mången välgärning, huru mycken välsignelse strödde icke Jesus 
ut bland detta judafolk, som till slut törnekrönte och korsfäste honom! 
Och huru bad han ej in i döden för sina fiender: »Fader, förlåt dem 
det, ty de veta icke, hvad de göra.» Vill du lära dig älska med den 
fullkomliga kärleken, så måste du se på Jesus och lära af honom, 
Han dog för oss alla, medan vi ännu voro hans fiender.

4. Den som äger den fullkomliga kärleken är ett Guds barn, v. 45.
Ingen har såsom Jesus kunnat tala om den fullkomliga kärleken, 

emedan ingen varit så genomträngd af denna kärlek som han. Ingen 
har såsom Jesus varit föremål för Guds faderskärlek, och ingen har 
såsom han älskat Gud och oss människor med en fullkomlig kärlek. 
Men därför att Jesus älskade så, så kunde han också med det största 
förtroende kalla Gud för sin fader. När vi af Jesus få lära oss älska 
med en fullkomlig kärlek, hvilkens barn äro vi då? Vi äro Guds barn, 
det högsta och det största, en människa kan blifva. Då likna vi Gud, 
hafva samma sinne som Gud, älska såsom han. Och huru älskar vår 
himmelske fader? Med en fullkomlig kärlek, med en kärlek utan 
mannamån. Och huru visar han denna sin kärlek, säger frälsaren? När 
Gud låter sin sol skina öfver den gode, öfver hvilken mer falla dess 
strålar? Och när Gud låter regna på den rättfärdiges åker, hvilkens 
tegar vattnar han på samma gång? Genom denna sin kärlek, sin god-
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hets rikedom vill han föra den orättfärdige till sinnesändring. Han 
vill genom sin kärlek locka oss alla till sig och göra oss alla till bärare 
af den fullkomliga kärleken, göra oss alla till sina barn, så att vi måtte 
kunna knäppa våra händer och i sanning kalla Gud vår fader.

5. Den fullkomliga kärleken gör oss själfva fullkomliga, 
v. 46—48.

I 46 v. talar frälsaren om en kärlek, som icke har något värde 
inför Gud. Huru yttrar sig denna kärlek? Den visar sig däri, att 
man älskar den, som älskar en igen. Detta är icke den fullkomliga 
kärleken, den liknar icke Guds kärlek, utan är närmast blott egen­
kärlek. Af hvem blir en sådan kärlek lönad? Men af hvem blir den 
olönad? Hvilka plägade på Jesu tid älska med en sådan kärlek? 
Denna ofullkomliga och egennyttiga kärlek hade jämväl den sina ytt­
ringar. Huru uppenbarade den sig, säger Jesus i 47 v.? Och när 
publikanerna visade vänlighet mot sina bröder, hvad tyckte de då, 
att de hade gjort? Då tyckte de, att de hade gjort någonting riktigt 
märkvärdigt och storståtligt. Men Gud tyckte, att de hade gjort just 
ingenting. Ifrån talet om denna syndare-kärlek vänder Jesus sig åter 
till åskådningen af Guds kärlek. Af den var Jesus själf städse upp­
fylld, städse hänförd. Därför var han också fullkomlig i att älska, 
men icke blott det, han var en fullkommen frälsare i allt. Nu vill 
Jesus se sina lärjungar lika rika, lika lyckliga, lika fullkomliga. Huru 
säger han därför till oss i 48 v.? Men huru skola vi få en sådan 
fullkomlig kärlek i våra hjärtan? Den som känner sig vilja blifva 
bärare af denna kärlek, han bedje i tron därom, och Gud skall gifva 
rikligen. Bed din himmelske fader i stillhet och ensamhet för hvarje 
dag om denna karlek, och du skall förvisso få den. Men när Guds 
kärlek blir utgjuten i våra hjärtan, då fullkomnar oss kärleken i alla 
stycken. Då blifva vi fullkomnade också i vårt arbete, i vår lydnad, 
i vår ödmjukhet, i vår tro, i vårt hopp, ja, i alla kristliga dygder. 
Och hvarje litet barn kan få denna, den största af alla gåfvor, ty 
Gud ger den åt alla, som bedja honom därom. Ett litet barn kan 
förvisso bedja Gud om den fullkomliga kärleken, och ett litet barna- 
hjärta kan förvisso mottaga denna den största af alla gåfvor — kär­
leken.

J. B. G.

Kasta din omsorg på Herren!
Utkast för söndagsskolan den 24 april 1904.

Text: Matt. 6: 26—34.
1. Förra söndagen läste vi ett stycke ur bergspredikan om den 

fullkomliga kärleken. Med de orden ville vår frälsare lära oss att 
älska på ett fullkomligt sätt, och i dagens text vill han lära oss att 
sätta ett fullkomligt förtroende, till Guds faders omsorg om de sina. 
Den som äger i sitt hjärta en fullkomlig kärlek, han äger ock ett 
fullkomligt förtroende till Gud. Vår frälsare ägde bådadera, och hos 
de små barnen fann han oftare dessa härliga nådegåfvor än hos de 
stora människorna i sin omgifning. Det var ock därför han bjöd sina 
lärjungar att omvända sig och blifva såsom barnen. När vi därför i 
våra söndagsskolor i dag läsa om, huru vi skola lära oss att kasta 
vår omsorg på Herren, så ligger en sådan lärdom fullt fattbar och 
tillgänglig för äfven den minste ibland oss.

2. Fåglarna kunna lära oss att kasta vår omsorg på Her­
ren, vv. 26, 27.

Jesus var en lärare utan like, och därför kunde han låta allt 
tjäna vid sin undervisning. När han ville lära oss få ett fullkom­
ligt barnaförtroende till Gud, låter han fåglarna predika för oss. Hvar- 
till manar han oss allra först i 26:te versen? Fåglarna under him­
melen hafva ännu kvar samma förtroende till Gud som de ägde i 
paradisets dagar, och de hafva aldrig kommit på skam. Hvilket ar­
bete måste vi människor underkasta oss för att få vårt dagliga bröd ? 
Vi måste så och skörda och samla förråd i ladorna. Detta arbete 
slippa fåglarna. Men hvem föder dem då? Den himmelske fadern 
har omsorg om dem. Alltid finna de ett korn eller ett frö, en liten 
larv eller mask, som stillar deras hunger, och sedan äro de genast 
färdiga med att drilla och sjunga och på sitt sätt prisa den himmelske 
faderns omsorg om dem. De små fåglarna kunna således lära oss 
att kasta vår omsorg på Herren. Och hvilken fråga ställer Herren

Jesus till oss i 26:te versens sista sats? Genom denna fråga vill han 
väcka oss till besinning och eftertanke. Huru vill han, att vi skola 
tänka? När Gud vårdar sig om en liten fågel, så vill han ännu mer 
vårda sig om mig. Jag får nog både så och skörda och samla i 
ladan eller arbeta träget på något annat sätt, men omsorgen får jag 
alltid kasta på den himmelske fadern. Och om jag skulle sörja och 
oroa mig aldrig än så mycket och äta mitt bröd med bekymmer, hvad 
kan jag med allt detta ändå icke uträtta, säger frälsaren i 27 v.? 
Herren vill fritaga oss från alla onödiga omsorger och bekymmer.

3. Markens liljor kunna lära oss att kasta vår omsorg på 
Herren, vv. 28—30.

Om vi då ändtligen kunna tro, att Gud skall gifva oss vårt 
dagliga bröd, så kan den mörka tanken insmyga sig hos oss: men 
kläder då? För att befria oss från sådana mörka, tviflande tankar, 
hvilken fråga ställer Jesus till oss i 28:de v.? Och hvilka manar han 
oss att beskåda? Hvem har sett markens liljor spinna de fina trå­
darna i sin dräkt? Hvem har sett dem arbeta med att färga de fina 
bladen i deras härliga skrud? Nej, ingen. Och likväl, huru stor är 
deras fägring? Större än Salomos, större än alla jordiska konungars, 
när de äro som allra finast utpyntade. När vi med förstoringsglaset 
betrakta den finaste silkesskrud, så ter den sig som den klumpigaste 
säckväf, men när vi sätta förstoringsglaset på liljans skrud, så ter 
den sig ju härligare och fullkomligare, ju starkare förstoringsglaset 
är. Hvaraf kommer sig detta? Allt människoverk är klumpigt och 
bristfälligt, men Guds verk är fullkomligt. Och hvem är det, som 
skänkt blomman hennes fina, doftande och färgrika skrud? Och den 
skäraste lilja, och den fagraste af ängens blommor, hvad äro de dock? 
Blott gräs som vissnar, blott hö som torkar och brännes upp. Tänk 
ändå, hvad en människa, en evighetsvarelse, är vida mer i Guds 
ögon och för hans fadershjärta! Och hvad borde vi klentrogna för­
stå, att Gud då vill skänka oss? Kläder att skyla oss med.

4. Jesus uppmanar oss att kasta omsorgen på vår himmel- 
ske fader, vv. 31, 32.

Jesus kände människohjärtat. Han hade under sitt lif i Nasaret 
kommit i nära beröring med människorna och ofta lyssnat till deras 
samtal och deras hjärte-utgjutelser. Huru hade den ene klagat? Och 
huru en annan? Och huru en tredje? Den ene hade sett framtiden 
mörk vid tanken på den ringa gröda åkern bar. Morgondagsbekym- 
ren gällde då hvad de skulle äta. För en annan hade vingården gif- 
vit mindre frukt än vanligt och det såg bekymmersamt ut med hvad 
de skulle få att dricka under året tills nästa vinskörd. Och den 
tredje hade väl mist några får ur sin hjord, och det såg knappt ut 
med ullen att spinna och väfva af. Den ene klagade på ett sätt och 
den andre på ett annat. Hvilka liknade då dessa judar i sina be­
kymmer? De liknade hedningarna och läto hedniska omsorger för­
bittra lifvet. I ett voro alla dessa människor lika. Hvem hade de 
glömt? De bade glömt Gud, glömt, att han tänkte på dem och kände 
deras behof. Nar det blir fattigt för oss, knappt och trångt, skola 
vi således icke klaga och knota, utan lyfta blicken upp till Gud, vår 
himmelske fader, omtala våra bekymmer för honom och med för­
tröstan i hjärtat och en sång på läpparna arbeta med hänförelse i 
vår kallelse, så få vi förvisso både mat och kläder åt oss och de 
våra. Frälsaren vill visst icke med dessa ord invagga oss i lättja 
och tanklöshet. Nej, ger åkern ringa gröda och trädgården liten eller 
ingen frukt, så skola vi icke blifva dystra och slöa utan med gladt 
mod tänka ut nya och bättre sätt att sköta om det Gud gifvit oss, 
så att åkern blir såsom ett trädgårdsland och trädgårdstäppan en rik­
tig Herrens lustgård, från hvilken glada lofsånger uppstiga till Gud 
vår himmelske fader. Men för att Sveriges folk skall blifva ett så­
dant lofsjungande och lyckligt folk, måste vi blifva

•
5. rättfärdiga människor och medlemmar i Guds rike, v. 33.

Under det vi flitigt arbeta i vår jordiska kallelse och under det 
vi se, att Gud välsignar detta vårt arbete, skola vi icke söka det jor­
diska. Vi skola icke blifva snikna och giriga, ty sådana människor 
äro de mest tråkiga och otrefliga du kan träffa på. Utan hvad skola 
vi i stället göra, säger vår frälsare i 33 v.? Att söka Guds rike är 
detsamma som att söka Gud, söka att komma närmare honom och att 
blifva delaktiga af hans sinne. Sådana barn, som söka Gud och hans 
rike, äro alltid ödmjuka, lydiga, arbetsamma och älskliga barn. Det 
ligger städse någonting rent och skärt och älskligt hos sådana män­
niskor, som allvarligt söka Guds rike och som närma sig Gud. Hos 
dem finnes icke något af detta tvärsäkra, fariseiska sinne, som pöser
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i egen storhet, och som är en styggelse för Gud och hvarje vaken 
kristen. Herren bevare oss och frälse oss från ett sådant sinnel 
Men om vi se närmare på vår vers, innehåller den vida mer. När 
skola vi söka Guds rike? Icke när vi blifva stora, icke se’n vi nått 
den eller den ställningen i lifvet, utan forst af allt, således i vår 
barndomstid, i vår ungdomstid, under hela vårt lif skola vi söka Guds 
rike först. Och den som slutar upp att söka Guds rike och hans 
rättfärdighet, han förlorar snart, hvad han en gång fann af Guds 
rike. Och af denna orsak ha vi i våra dagar en hel mängd männi­
skor, som äga gudaktighetens sken, men som sakna dess kraft. Nej, 
vi skola städse först söka Guds rike. När morgon gryr, när sol står 
högt på himmeln, och när aftonen är inne, skola vi först söka Guds 
rike och hans rättfärdighet. Då kommer mer och mer af Guds rike 
in i våra hjärtan, mer och mor af dess rättfärdighet, och frid och 
fröjd blir då vår saliga egendom. Men den rikedomen kan hvarje 
söndagsskolbarn få. Och under det vi så eröfra Guds rike, hvad 
låter Gud ske med det jordiska, som vi behöfva? Det tillfaller oss 
såsom en välsignelse ofvanifrån. Tänk hvad en sådan människa ändå 
är lycklig! Hvarje söndagsskolbarn kan blifva så lyckligt. Då har 
man

6. Inga morgondagsbekymmer, v. 34.

Knappast någon människa är så förblindad och otrogen, att hon 
icke tror, att hon skall få mat och dryck och kläder i dag. Nej, det 
tro alla. Men hvad är det då, som människorna sörja och grubbla 
och bekymra sig för? För morgondagen, för framtiden. Och ju 
mindre människorna söka Guds rike, dess större äro bekymren för 
framtiden. Men huru säger nu frälsaren till oss i 34:de v.? Icke be­
kymrade i dag för den dag, som kommer i morgon eller öfvermorgon. 
Intet bekymmer, ingen oro för framtiden. Detta är ett ljufligt evan­
gelium i synnerhet för alla fattiga, som söka Guds rike oclr dess rätt­
färdighet. Gud vill bära deras morgondagsbekymmer. Barnen få 
lämna sina framtidsbekymmer åt Gud och böra söka Guds rike och 
dess rättfärdighet. Barnen tå lämna sig själfva i Guds hand. Den 
handen leder städse mer och mer in i Guds rike, den handen gifver 
städse mer och mer af de himmelska rikedomarna och hvad vi be­
höfva af det jordiska. Då slippa vi hvarje morgondagsbekymmer. 
Hvarje dag, som kommer, bar nog bekymmer med sig, men detta 
bekymmer taga vi med oss i bön till Gud. Han vet utväg, han 
hjälper och låter ljus uppgå. Så låtom oss då alla kasta vår omsorg 
på Herren och med sångaren sjunga:

»Blott en dag — ett ögonblick i sänder,
0, hvad tröst, ehvad som kommer på!
Allt ju hvilar i min faders händer, 
Skulle jag som barn väl ängslas då!
Han som bär för mig ett fadershjärta, 
0, han gifver ju åt hvarje dag
Huldt dess lilla del af fröjd ooh smärta, 
Så af möda som behag.»

J. B. G.

Redovisning
af till Svenska Missionsförbundet influtna gåfvomedel 

under december månad 1903.

Yttre missionen.
Af P. L. Johansson, Hammarö, 23 kr. Gm F. O. Nygren fr. Figreds 

miss.-fören. 25 kr. Gm J. E. Löfgren fr. Tegelsmora friförsaml. 578 
kr. Gm J. E. Löfgren, Tegelsmora, »ett offer åt Herren» 4 kr. Gm 
C. Svensson fr. Maryds miss.-fören. 50 kr. Gm T Johansson fr. 
Skärstads S. miss.-fören. 83: 80. Gm A. M. Andersson fr. Töftedals 
friförsaml. 45 kr. Gm C. Ljungqvist fr. Mullsjö miss.-fören. III; 63. 
Gm D. Danielsson, Hult, 22 kr. Gm C. Brandt fr. Vårgårda—Ho­
bergs brödrafören. 148: 81. Gm C. J. Eriksson fr. Guldsmedshyttan 
20 kr. Gm E. G. Bäckström fr. Lugnviks brödrafören. 31: 75. Gm 
C.. J. Pettersson, Runtuna, fr. Lid 25 kr., Råby 20 kr., Runtuna 50 
kr.; s:a 95 kr. Fr. ansgariifören., Kristinehamn, gm C. J. Nyvall 
44: 94, gm Jan Larsson 17: 49; s:a 62: 43. Gm J. G. Andersson 
fr. Ludvika fria miss.-fören. 119: 31. Gm J. F. Svedin fr. Tynderö 
miss.-fören. 88 kr. Gm K. A. Andersson fr. Sala stads miss.-fören

560 kr. Gm Cl. Sandqvist fr. Virserums miss.-fören. 20 kr. Gm O. 
Berglund fr. N. Ny friförsaml. fr. Ösebol 50 kr., Kårbol 20: 75, 
Grafolsmon 12 kr., Ennerbol 6: 50, Gårdsjöberg 5: 85, L. Larsson 
15 kr., K. Larsson 7 kr., Ö. Näsberg 12: 70, Lisskogsåsen 6: 95; s:a 
136: 75, däraf till en kongogosse 50 kr. Gm K. Ekelund fr. Vårds- 
bergs friförsaml. 50 kr.

Inre missionen.
Gm Cl. Sandqvist fr. Virserums miss.-fören. 10 kr.

Missionen i Kongo.
Gm J. Kättström fr. Fläckebo ungd.-fören, till Nximbo Malawi 

i Nganda 66 kr. Gm J. Johansson fr. Tokarps syfören, i Säby 30 
kr. Gm Hulda Andersson fr. sönd.-skolb. vid Sölje 5 kr. Gm T. 
Irving fr. Sannamors friförsaml. 50 kr. Till gossen Babutede fr. Van- 
lingbo yngl.-fören. 25 kr. Gm Magnus Johansson fr. Johannes Jans­
son, Strand, 15 kr. Gm E. Bäckman fr. Slipstensjö miss.-fören. 34 
kr. Gm C. E. Viksell fr. Tolfsbo krets, Söderbärke, 20 kr. Gm 
Emil Carlsson fr. Kumlemars kristl. ungd.-fören. 50 kr. Gm K. J. 
Jansson fr. sönd.-skolb. i Betania 4: 30. Gm J. E. Björn fr. Sö ira 
Tierps ungd.-fören. tiil Samba vid Nganda 50 kr. Gm Marcus Selin 
fr. Orebro fria miss.-fören. 46: 26. Gm J. P. Andersson fr syfören.- 
bössan i Striberg 22; 36, d:o i Blexberg 10 kr., d:o i Noor 1: 90; 
s:a 34: 26. Af A. Sundström, Södertelge, 50 kr. Gm P. J. Eriks­
son fr. Kilaxås syfören. 52 kr. Gm J. W. Olsson fr. Landskronas 
miss.-fören. 56: 42. Gm A. Ohldén fr. Jönköpings kristl. ungd.-fören. 
till Stefanu och Mateosi 300 kr., fr. apotek. E. T. Sandstedts un­
derhåll af Pauli Maboka 150 kr.; s:a 450 kr. Gm Ad. Th. Hall fr. 
Mjölby miss.-fören. 50 kr. till negergossen Zakarias. Gm C. Nilsson 
fr. Södra Vi miss.-fören. 50: 16. Gm A. Jansson fr. Gunnebyn till 
Kiembo vid Kinkenge. Gm K. J. Gustafsson fr. Kronobergs läns 
ungd.-fören. till Ya Lumingu 50 kr. Gm Alf. Bergh fr. Borås kristl. 
ungd.-fören. till evang. Petolo Mavungula vid Diadia, 145 kr. Gm 
F. Kalin fr. fru Norström, Mårön, 23 kr. Gm E. Jansson fr. Ölme 
sönd.-skolb. till Jona Baku vid Kibunzi 50 kr. Gm L. Tuveson fr. 
miss.-vänner i Abo 75 kr. till Dikoko vid Mukimbungu. Gm Edv. 
Karlsson fr. Surte kristl. ungd.-fören. 150 kr. Gm Aug. Edvall fr. 
Oskarshamns miss.-fören. 326 kr. Gm A. Thomander fr. Ransåters 
brödraförsaml. ungd.-förb. till Ndayi vid Kingoyi 25 kr. Gm A. G. 
Bergh fr. Borås miss.-fören. till Petolo Manugula 150 kr. Gm M. 
Johansson, Anderstorp, till Komunwa Pauli 37: 50. Gm O. Jonsson 
fr. Sandbacken, Kristinehamn, 17: 40. Gm P. A. Norström fr. 
Hednamiss.-vänner i Avesta 50 kr. Gm N. P. Andersson, Norr­
köping, fr. fru Möllenberg 5 kr., fr. S. Bäckström 10 kr., för bort- 
lottadt täcke 12: 50; s:a 27: 50. Gm O. Isaksson fr. Boxholms miss.- 
fören. till Mavusi 50 kr. Af Joh. Vestman, Korsnäs, till Esekia 
Mgedia 100 kr. Gm A. P. Andersson fr. sönd.-skolb. i Hofors 22: 72. 
Gm G. Adolfsson fr. Kofversta sönd.-skola 13: 70. Gm G. Grahn fr. 
Pauliströms bruks sönd.-skola 2 kr. Gm O. W. Isberg fr. sönd.-skolb. 
i Falkenberg 7 kr. Gm J. H. Holmer fr. änkan Brita Ersdotter, 
Hönsäter, till Mbidi 50 kr. Gm And. Eriksson fr. Nerikes Kils 
miss.-fören. till Andela Kapita 50 kr. Gm O. Viklund fr. sönd.-skolb. 
i Gammelstilla, 3 kr. Gm J. Gabrielssou fr. Viareds jungfrufören. 30 
kr. Gm O. F. Andersson fr. Vårviks friförsaml. 20 kr. Gm C. 
Brandt, Vårgårda, for utstationen Kiasimbo fr. J. Andersson 150 kr., 
några vänner i Vårgårda 40 kr., yngl.-fören. 10 kr.; s:a 200 kr. Af 
onämnd 100 kr. Gm J. A. Sandberg fr. Hakarps miss.-samfund 
14: 60. Gm Jons Jönsson fr. Börringe och Heckeberga friförsaml. 
25 kr. Gm N. J. Nilsson fr. Linköpings miss.-fören. sönd.-skolb. till 
Tembo 50 kr. Gm J. A. Johansson, Väderstad, 31 kr. Gm pred. J. 
E. Jansson fr. onämnd i Linköping 10 kr. Gm B. Olsson fr. Majornas 
miss.-fören. till Filipo Tomba och Samisoni Lumbu 300 kr. Gm B. 
Olsson, Göteborg fr. Varfvets miss.-fören. till Lukasi Didi 50 kr. 
fr. Fiskebäck till Sorupila Semi 50 kr; s:a 400 kr. Gm N. Jakobs­
son fr. Svedala miss.-fören. 50 kr. Gm W. Sjöholm, Jönköping, af 
onämnd i Grenna 10 kr., »en enkas skärf» 1 kr., af onämnd i Jön­
köping 6 kr., af Rogberga kristna ungd.-fören. 50 kr., fr. Elgaryds 
miss.-fören. 22: 37; s:a 89: 37. Gm J. Gustafsson fr. sönd.-skolb. i 
Alingsås till Petolo Magambu 50 kr. Gm J. Aug. Johansson fr. St. 
Lundby miss.-fören. 200 kr., fr. sönd.-skolb. 335: 33; s:a 535: 33. 
Fr. Agnesbergs friförsaml. 35: 28. Gm C. E. Paulsson, Karlshamn, 
19: 21. Gm C. E. Paulsson fr. ungd.-fören. i Karlshamn till Filipo 
Moangisa 25: 23. Gm V. Grundberg fr. Hållnas fiiförsaml. tillevang. 
Juda Lumbu 75. Gm A. Lillieborg fr. Qvills miss.-fören. 35: 75. 
Gm C. E. Pettersson fr. sönd.-skolb. i Gubbo 6 kr. Gm J. T. Svens-
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son fr. Boarps friförsaml. 24 kr. Af en miss.-vän i Tranås till 
Stefano Bingialu 150 kr. Gm Karl Hultkrantz fr. Björnö sönd,-skolb. 
10: 52. Fr. K. F. U. M. i Sthlm 78: 68. Gm J. P. Carlsson fr. 
Quills sönd.-skolb. 7: 50. Gm Cathr. Haglund fr. sönd.-skolb. i Säl- 
sjön 5 kr. Gm F. G. Dahlberg fr. K. Vedems miss.-fören. 50 kr. 
Gm C. L. Andersson fr. Kärreryds evang. kretsfören. 14 kr. Gm 
A. Svensson fr. Gnosjö ynglingafören. till Manase Kambu 50 kr. 
Gm Aug. Ståhlgren fr. Bethesda miss.-fören. i Kalmar 18: 76. Gm 
A. Thermænius fr. sönd.-skolb. i Hallsberg till gossen Abeli Hala 
57: 41. Gm C. Svensson fr. Jonsereds miss.-fören. 25 kr., fr. Skall­
sjös miss.-fören 80 kr., fr. Ballaberget 5 kr., fr. Lilla Edet 5 kr.; s:a 
115 kr. Gm C. M. Johansson fr. Dorotea A., Saringe, 5 kr. Gm 
S. P. Nordgren, Mjellby, fr. Ziretorps arbetsfören. 50 kr. Gm J. E. 
Karlsson, Vedevåg, fr. »Eriks» ocli »Naemis» sparb. 10 kr. Gm C. 
E. Larsson fr. Betaniafören. i Helsingborg till Mateosi Kunigenda 
150 kr. Gm Wilh. Rosén fr. Markim Orkesta sönd.-skolb. 10 kr. 
Gm O. Johansson fr. Knåda Vengsbo syfören. 93 kr. Fr. Ansgarii- 
foren., Kristinehamn, gm O. Jonsson fr. Vike miss.-fören. 8: 70, gm 
Lundborg fr. Ö. Fogelviks miss.-fören. 20 kr., gm A. G. Blomberg 
fr. N. Kåda 50 kr., gm Jonsson fr. Steneby & Tesselskogs 30 kr., 
gm H. Larsson fr, Rudskoga 70 kr.; s:a 178: 70. Gm P. Ô. Nyberg 
fr. Gustafsbergs ungdomsforen. 50 kr. Gm CL Sandqvist fr. Vir- 
serums miss.-fören. 50 kr. Gm O. Berglund fr. Norra Ny friförsaml. 
till Nikodemus Mongo 50 kr. Gm G. Abrahamsson fr. Angärdshestra 
friförsaml. 75 kr.

Missionen i Kina.
Gm E. Näslund fr. Flottoms sönd.-skolb. 5 kr. Gm L. F. Ågren 

fr. Hasselfors miss.-fören. 27 kr. Gm M. Weick fr. Svenstorps kristl. 
ungd.-fören. 100 kr. Gm C. Andersson fr. sönd.-skolb. Svartorp 13: 18. 
Gm A. Johansson fr. K. F. U. K. i Torpa 25 kr. Gm C. Malm fr. 
Arkösunds miss.-fören. 21: 67, fr. L. Larsson kr. 5, s:a 26: 67. Gm 
P. Sving fr. miss.-vänner i Norrbäck, 10 kr. Gm H. Johansson fr. 
Norska skogsbygd, brödrafören. 3 kr. Gm A. G. Lindqvist fr. Ny­
bro miss.-fören. 24 kr. Gm Tora Simsson, Laholm, 16 kr. Från 
miss.-fören. i Torpa 3: 50. Gm L. Lundberg fr. Elgeröds ungd.-fören. 
50 kr. Gm P. E. Klint, Norrköping, af onämnd, 100 kr. Gm C. A. 
Hellman fr. Borggårds miss.-fören. 30 kr., Prestköps miss.-fören. 
17: 29; s:a 57: 29. Gm C. A. Hellman fr. Joh. Andersson i Torp 
20 kr. Gm A. B. Björkman fr. miss.-vänner i Boudersbyn 10 kr. 
Gm B. Olsson, Göteborg, fr. Majornas miss.-fören. 57 kr. Gm A. A. 
Carlsson fr. Linderås miss.-fören. 6: 53. Af G. A. G. G., Högsjö, 
6: 50. Gm J. Aug. Johansson fr. St. Lundby miss.-fören. 203: 50. 
Fr. sönd.-skolb. 334: 33; s:a 537: 83. Gm J. Aug. Johansson fr. St. 
Lundby sönd.-skolb. 65 Kr. till kinesflickan Hä-u-in. Gm Edv. Bäck­
man fr. Åmsele miss.-fören. 27: 37. Gm A. P. Nilsson fr. Prestköps 
miss.-fören. 30 kr. Gm C. E. Paulsson fr. missionshuset i Karlshamn 
8: 60. Gm J. F. Svensson fr. Götafors friförsaml. 40 kr. Af L. W. 
Larsson fr. Frösthult, 25 kr. Af J. O. Häggström, Edsele, 30 kr. 
Gm Aug. Ståhlgren fr. Bethesda miss.-fören. i Kalmar 11: 50. Gm 
J. E. Löfgren fr. Tegelsmora friförsaml. 80 kr. Om C. M. Johansson 
fr. Ödesstuga 20 kr. Af fru Molin 5 kr. Fr. ansgariifören., Kristi­
nehamn, 208: 87. Gm J. A. Appelberg, Nyköping fr. C. J. Johans­
son 10 kr. Gm G. Abramsson fr. Angärdshestra friförsaml. 75 kr.

Söndagsskolbarnens hednamission.
Gm Alex. Pettersson fr sönd.-skolan i Truseryd 10 kr. Af P. 

Tyberg, Gräsmark, 3: 80. Gm Aug. Svensson fr. Östads miss.-fören. 
6: 30. Gm Carl Folke, Basarpö, fr. K. F. Ü. M. i Torpa 30 kr. Gm 
Elof Wilhelmsson, Sundsby, fr. Fågelviks ungd. fören. 15 kr. Af 
»missionsvän i Skaratrakten» 5 kr. Af »en ringa missionsvän, ett 
löfte till Herren» 5 kr., fr. Marma ungd.-fören. 4 kr.; s:a 59 kr. Gm 
Osk. Öhman fr. Gysinge miss.-fören. 9: 42. Gm J. E. Johansson fr. 
Nora miss.-församl. 2: 32. Gm A. Andersson fr. Hvitteneds miss.- 
fören. 15 kr. Gm Karl Gustafsson fr. sönd.-skolb. i Örebro 4 kr. Af 
Elsa Krusell 10 kr. Gm Edv. Andersson fr. sönd.-skolb. i Gårdeby 
1: 25. Gm A. Olsson fr. Lekvattnets ungd.-fören. 50 kr. Gm E. J. 
Eriksson fr. sönd.-skolb. i Brämskeby 24: 50. Gm C. W. Bäckman 
fr. sönd.-skolb. i Vingåker 51 kr. Gm J. G. Nyvall fr. sönd.-skolb. 
i Sutterhöjden och Fasterud 12: 30. Gm M. A. Eriksson fr. Gustafs 
friförsaml. 17: 60. Gm L. Ohldén fr. Jönköpings miss.-fören. 100: 12. 
Gm Aug. Hemberg fr. sönd.-skolb. i Lidköping 59: 61. Gm C. Nils­
son fr. Södra Vi miss.-fören. 5 kr. Gm Gust. Gustafsson fr. Regna 
sönd.-skola 21: 94. Gm A. J. Jansson fr. sönd.-skola i Fors och 
Dicka 12: 75. Gm L. P. Rodén fr. sönd.-skolb. i Tjärnäs 6: 50, fr. 
Bagghyttans d:o 5: 10; s:a 11: 60. Gm K. Björkman fr. Bankeryds 

friförsaml. sönd.-skola 31: 83. Gm Th. E. Spjuth fr. Arboga sönd.- 
skola 13 kr. Gm J. G. Lundin fr. Falu sönd.-skola 12: 25. Gm A. 
Andersson fr. Äreds kvinnl. arb.-fören. 40 kr. Gm C. Pettersson fr. 
Kråkshults sön.-skolb. 10 kr. Gm 0. Nilsson fr. sönd.-skolb. i Tveta 
17 kr. Gm P. Abrahamsson fr. Wexbo sönd.-skolb. 5: 15, Gm E. 
Lundvall fr. Grängesbergs sönd.-skolb. 13: 38. Gm K. G. Johansson 
fr. sönd.-skolb. i Ange 6: 50. Gm W. Borg fr. sönd.-skolb.i Hernevi 
15 kr. Gm Aug. Andersson fr. Virsta sönd.-skola 23: 76. Gm 0. 
Isaksson fr. Boxholms sönd.-skola 35: 65. Gm A. Andersson fr. 
sönd:-skolb. i Österåker. 43: 15. Gm Öhnell fr. sönd.-skolb. i Bränn­
kyrka 7: 74. Gm J. G. Persson fr. sönd.-skolb. i Estuna och Lohärad 
10 kr. Gm A. Andersson fr. sönd.-skolb. i Vesened 20 kr. Gm E. 
Lundvall fr. sönd.-skolb. i Grängesberg 2: 55. Gm D. Pärsson fr. 
Sanna sönd.-skolb. 6: 50. Gm J. Ahlström fr. Vänge sönd.-skolb. 5 
kr. Gm Norborg, Svanå, fr. syskonen Källman 10: 08, fr. sönd.-skolb. 
vid Sandtorpet 1 kr.; s:a 11: 08. Gm C. G. Hålldin fr. Hållens 
söns.-skolb. 7 kr. Gm A. Nohrling fr. sönd.-skolb. i Smedjebacken 
10 kr. Gm Aug. Edlund fr. sönd.-skolb. i Sollefteå 36: 10. Gm P. 
J. Karlsson fr. Högfors ungd.-fören. 10 kr. Gm C. Ulricsson, Vesterås, 
fr. sönd.-skolb. i Säby 9: 36, Dingtuna 6: 58, Vångsta 5: 31; s:a 21: 25. 
Gm G. Petersson fr. Hakarps miss.-samfund 42 kr. Gm A. G. Lind­
quist fr. Nybro miss.-fören. 31: 71. Gm C. Johansson fr. sönd.-skolb. 
i Bärby 5 kr. Gm G. Fernholm fr. sönd.-skolb. i Tärna 10 kr. Gm 
Joh. Lindström, Östervåla, fr. Skogbo krets 2: 25. Gm E. Lindberg 
fr. Ösarens sönd.-skolb. 15 kr. Gm 0. Engvalt fr. sönd.-skolb. i 
Barrud 5: 02. Gm E. J. Nilsson fr. Gushedens sönd.-skola 8: 75. 
Gm E. A. Pettersson fr. sönd.-skolb. i Skeppsås 1: 35. Gm G. Eriks­
son fr. sönd.-skolb. i Enåkersby 10 kr. Gm Aug. Andersson f. sönd.-skolb. 
i Strömslund 10: 34. Gm O. Jansson fr. sönd.-skolb. i Trollhättan 
18: 52. Gm G. A. Bergström fr. sönd.-skolb. i Frändefors 7 kr. Gm 
C. A. Johansson fr. sönd.-skola i Södra missionshuset 266: 18. Gm 
C. A. Englund fr. sönd.-skolb. i Visingsö 37: 64. Gm J. Eriksson fr. 
Gröndals sönd.-skolb. 11 kr. Gm E. J. Andersson fr. Stora Lundby 
2: 80. Gm E. Johansson fr. Nyköpings miss.-fören. sönd.-skola 36: 78. 
Gm J. Mattsson fr. Vattenstas sönd.-skola 3: 78, Risinge sönd.-skola 
5: 07; s:a 8: 85. Gm A. F. Akerstedt fr. S. Råda miss.-fören. sönd.- 
skola 28: 70. Gm Jak. Andersson fr. Trelleborgs miss.-fören. sönd.- 
skola 36 kr. Gm J. Persson fr. sönd.-skolb. i Östadkulle 19: 26, fr. 
sönd.-skolb. i Bergstena 8: 17, fr. sönd.-skolb. i Kolbäck 7: 15; s:a 
34: 58. Gm N. Jakobsson fr. Svedala sönd.-skola 38: 33. Gm L. 
Christoffersson fr. Gotländska miss.-förb. 86 kr. Gm J. E. Fundell 
fr. sönd.-skolb. i Funbo 1: 48. Gm P. J. Viberg fr. Österfernebo 
sönd.-skolb. 11: 93. Gm A. Enocksson fr. Lindhults sönd.-skolb. 56 
öre. Gm A. Lundgren fr. Erska sönd.-skolb. 10 kr. Gm C. Halin 
fr. sönd.-skolb. i Herrljunga 5: 25. Gm A. Welin fr. sönd.-skolb. i 
Alingsås 11 kr. Gm Aug. Johansson fr. sönd.-skolb. i Torp 5: 12. 
Gm C. A. Hellgren fr. Tumba sönd.-skolb. 10 kr. Gm W. Axelsson, 
Godtsta fr. sönd.-skolb. 4: 78. Gm F. Gustafsson fr. sönd.-skolb. 
i Hallsta 3: 40. Gm C. Eriksson, Vätö, 9; 67. Gm R. Tidlund 
fr. Käpplinge miss.-fören. 10 kr. Gm A. Olsson fr. sönd.-skolb. i 
Ljusdal 4: 25. Gm N. Olsson fr. sönd.-skolb. i Sünne 22; 40. Gm 
Olof Haglund fr. Getkärns sönd.-skola 14: 28. Gm C. E. Björn 
fr. sönd.-skolb. i Borlänge 69: 43, i Fo ssa 6: 32. i Tjerna 6: 25; 
s:a 82 kr. Gm Karl Lind fr. Farsbo sönd.-skolb. 23: 25. Gm Gust. 
Junggren fr. Marbogårds miss.-fören. 5 kr. Gm Aug. Bergström 
fr. Kohlsva sönd.-skolb. 40 kr. Gm Joh. Mattsson fr. sönd.-skolb. i 
Morkarla 13 kr. Gm A. F. Österman fr. Blidö 7 kr. Gm J. E. Löf- 
gren fr. sönd.-skolb. i Tegelsmora 48 kr. Gm J. Johansson fr. Skär­
stads sönd.-skolb. 11 kr. Gm C. Ljungqvist fr. Mullsjö sönd.-skolb. 
15: 92. Gm C. Brandt fr. sönd.-skolb. i Vårgårda—Hoberg 20: 19. 
Gm Er. Johansson fr. sönd.-skolb. i Broddbo 30 kr. Gm N. J. Jons­
son fr. V. Emterviks sönd.-skolb. 30 kr. Gm J. Forslund, Edane, fr. 
sönd.-skolb. i Ragnhildsrud 8 kr., Smådal 8 kr., Skärmnäs 7: 44, Byn 
4 kr., Gryttom 4: 75, Storud 3: 62, Brunsberg 2: 77, Vestra Furtan
20 kr.; s:a 64: 58. Gm Aug. Edvall fr. Oskarshamns sönd.-skolb.
21: 89. Fr. Ansgariifören., Kristinehamn, gm C. J. Nyvall, O. Verm- 
skog 50 kr. Gm P. O. Nyberg fr. sönd.-skolb. vid Gustafsberg 9: 07. 
Gm N. P. Andersson fr. Norrköpings sönd.-skola 133: 58.

Ungdomens hednamission.
Gm O. Isaksson fr. Boxholms ungd.-fören. 4: 86. Gm Tora 

Simsson, Laholm, 15 kr. Gm Hilma Carlsson fr. Skeppsås ungdoms- 
fören. 50 kr. Gm L. S. Larsson fr. Vase miss.-fören. 20 kr. Gm 
W. Andersson fr. ungd.-fören. Syskonringen i Regna 65 kr. Gm E. 
Johansson fr. S. Vånga, Möne och Kärråkra kristl. ungd.-fören. 20 kr. 
Gm A. Persson fr. Roslagsbros ungd.-fören. 25: 52.
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Missionen i Lappland.
Gm Tora Simsson, Laholm, 18: 50. Af C. Pm 6: 25. Af M. 

Jansson, Jemshög, 10 kr.

Missionen i Kaukasien.
Gm E. Jansson fr. Ölme friförsaml. 25 kr. Af C. P 12: 50.

Predikantfonden.
Gm A. Oldén fr. Jönköpings miss.-fören. 32: 57. Gm A. Eriks­

son fr. N. Tierps miss.-fören. 4: 50.

Till Kifioti-sångboken.
Af H. P. Uppsala, »ett löfte» 25 kr. Af A. Moberg, Vaxholm, 

10 kr. Gm 0. Lindqvist, Mullsjö, 13: 35.

Sjömansmissionen.
Gm F. Kalin 500 kr. Gm Wilh. Sjöholm fr. gummeforen, i 

Skärstad 12: 10. Gm E. Johansson fr. S. Vånga, Möne och Kärråkra 
kristl. ungd.-fören. 10 kr.

Missionen i Kaschgar.
Af en missionsvän i Vexiö 15 kr. Gm C. E. Panlsson fr. 

missionshuset i Karlshamn 6: 31. Af Chr. Lindström, Gefle, 50 kr. 
Af fru Molin 5 kr. Gm E. Abrahamson fr. Angärdshestra friförsaml. 
44 kr.

Missionen i Persien.
Gm C. J. Olsson fr. fru Teléus 5 kr. Gm J. Sandberg fr Im- 

manuelskyrkans jungfruklass 40 kr. Fr. onämnd 10 kr.; s:a 50 kr. 
Gm O. Johansson, Edsbyn, af onämnd, Ullingsfors, 5 kr.

Judemissionen.
Gm Gust. Junggren fr. Marbogårdens miss.-fören. 5 kr. Gm K. 

0. Ahlstrand fr. Kisinge miss.-fören. 14: 21.

Redovisning

af till Svenska Missionsförbundet influtna gåfvomedel under 
januari och februari månader 1904.

.Utan uppgifvet ändamål.
- Af Bethesda miss.-fören. 12: 09. Gm E. Eriksson fr. Nysunds 

friförsaml. 10 kr. Af G. Lindeman, Brålanda, 20 kr. Gm A. Hå­
kansson fr. Hellefors syfören. 10 kr. Gm N. Olsson fr. N. Åsums 
arb.-fören. 10 kr. Gm Aug. Andersson fr. Husby miss.-fören. 15 kr. 
Af onämnd 6: 32. »Ett löfte», Arvid, 5 kr. Af P. Larsson, Öske- 
viksby, 8 kr. Af G. Hedvall, Grums, 7 kr. Fr. Edsvalla miss.- 
fören. 10 kr. Fr. Forsbacka miss.-fören. 50 kr. Gm A. F. Anders- 
son fr. Kimstads miss.-fören. 60 kr. Af C. Olsson 5 kr. Gm Joh. 
Almcrants fr. Norra Fogelås miss.-fören. 25 kr. Af Fr. M. Berggren, 
Stjernsund, 5 kr. Gm L. W. Nordqvist. koll. i Örsundabro 3: 32, 
d:o i Ramsta 5 kr., i Danmarks södra 5 kr., i Danmarks norra 3: 30, 
Bälinge 3 kr., s:a 19: 62. Fr. Eksharads friförsaml. 100 kr. Gm C. 
Jakobsson fr. Stockaryds N. miss.-fören. 20 kr. Af Hj. Gustafsson, 
Gladhammar, 5: 40. Gm C. Isaksson, Holkaryd, fr. Vrigstads V. 
friförsaml. 50 kr. Gm C. Brandt, Vårgårda, af C. J. Ekström, Kulla, 
3: 30. Gm A. Andersson fr. Töcksmarks miss.-fören. 50 kr. Gm 
J. Hassel fr. Mölnbacka arb.-fören. 20 kr. Af A. J. Strandberg, Öst­
hammar, 15 kr. Gm A. Iderström fr. Frykeruds G.-församl. 4 kr. 
Från Nordingrå miss.-fören. 42 kr. Gm C. A. Engberg fr. Örtomta 
miss.-fören. 50 kr. Gm J. Andersson från Häggrunga miss.-fören. 
15 kr. Gm E. Östlund, Trångstad, sparb.-medel fr. Kil 89: 86. Gm 
J. A. Boström fr. Fellingsbro miss.-fören. 122: 56 kr., fr. Bergaby 
krets 20 kr.; s:a 142: 56. Gm Ang. Hagberg fr. Kollereds miss.-fören. 
22 kr. Från Magra miss.-fören. sparb.-medel 32: 65 kr. Gm M. 
Hultgren, Karlskrona, af A. S. 1: 75, »ett löfte åt Herren» 5 kr.; 
s:a 6: 75. Gm J. Jonasson, Eriksbo, Bor, testamente efter ungkarl, 
300 kr. Gm A. Bergdahl, Skåre, fr. Grafva S. miss.-fören. sparb.- 
medel 50 Kr. Gm Edv. Andersson fr. Gårdeby miss.-fören. 17: 43.

Gm C. O. Levén fr. Vessiands friförsaml. sparb.-medel 152: 50. Af 
H. Ägren, Lycksele 41: 62. Gm O. Olsson fr. Finspongs miss.-fören. 
36: 50. Gm Aug. Andersson fr. Vesterfernebo miss.-fören, sparb.- 
medel 165 kr. Gm E. J. Ekman koll i Venersborg vid Sv. miss.- 
förb. kvartalsmöte 48 kr. Gm J. Erixon, kollekt i Sörala 3: 83, d:o 
i Askest 3: 80, Sandarne 3: 25, Norrala 4: 25, Enånger 5: 27, Njut- 
ånger 12: 49, Idenor 5 kr., Fredriksfors 1: 10, Hybo 2: 33, Gysinge 
4: 37, Marma 3: 76, Heden 10 kr., Lingbo 4: 15, Bomhus 12: 77, 
Hemlingby 2: 32, Stugsund 2: 40, Karmansbo 1: 20, Lafåsen 5: 71, 
Ljusdal 4: 87, Hudiksvall 9: 76, Kilafors 1: 25, Askesta 7: 09, af 
Marma fören. 23: 50: s:a 133: 47. Af S. P. Sjöstrand, Palmelund,
10 kr. Gm Dala väfveriaktiebol af E. Eriksson, Hvilan, Huddungeby 
50 kr. Gm P. O. Larsson af Gällersta miss.-fören. 100 kr. Gm Fr. 
Sundberg fr. ungd. arbetsfören.. Bergvik, 25 kr. Af S. Norman, Fal­
sterbo, 100 kr. Gm A. Larsson fr. Elmhults miss.-fören. 15 kr. Af 
D. A. Johansson, Skirö, 15 kr. Af Erika Ehrling, Vittinge, 7 kr. 
Sparb.-medel 8 kr. Gm H. Svensson fr. Källunga och Skölfveneds 
miss.-fören. 5 kr. Gm H. Hurtig af fröken Andersson 10 kr. Gm 
C. M. Johansson fr. Skillingaryds miss.-fören. 20 kr. Gm J. P. 
Gustafsson fr. Ola och Alunda Ö. kristl. församl. 60: 15. Gm A. 
Strandberg fr. Ö. Vermskogs församl. 40 kr. Gm Vitalis Nordensson 
af Karolina Jansson 5 kr. Gm Vitalis Nordensson af »okänd» 10 kr.

Yttre missionen.
Gm N. G. Nilsson gåfva af makarna J. Andersson fr. Ö. Glänne 

10 kr. Gm F. L. Persson, Leksand, af onämnd 27 kr. Af miss.- 
fören. i Torpa fr. J. A. Lindblads förlag i Köping försålda böcker 
18: 25. Gm O. Halvarsson, Lindesnäs, af L. Väster 10 kr. Af F. 
V., Falun, 75 kr. Gm J. J. Hägerström fr. Korså miss.-fören. 25 
kr. Af Anna Schöld, Forsa, »en tacksamhetsgärd till Herren» 20 kr. 
Gm O. L. Jakobsson af A. Andersson, Hallsberg, 100 kr. Fr. Borg- 
stena miss.-fören. 25 kr. Fr. Åmåls miss.-fören. gm H. Alderin 76: 20. 
Gm C. F. Andersson fr. Hammarn—Hults församl. 19: 14. Af Aug. 
Johansson, Kisa, 20 kr. Gm L. Melldahl fr. J. A. Lindblads bokförl. 
i Köping försålda böcker 30 kr. Af onämnd 5 kr. Gm K. F. An­
dersson koll, i Ström, Silbodal, 16 kr., d:o i Gustafsfors 14 kr., Ors- 
byn 15: 15, Bengtsfors 15: 61, Billingsfors 4: 78, Tösse 3: 85, Mor- 
karla 5: 60, Kamhäll 3; 85, Spångby, Alunda 6 kr., Ekeby 3: 10, 
Alunda Ö. 5: 35, Skoby Alunda 3: 75, Skeberga 5 kr., Lydinge 2 
kr., Edinge 5: 85, Rimbo 9: 05, Vesterås 86 kr., Arboga 12: 70, 
Kristianstad 21 kr., Bränskulla 10: 87, Knislinge 10: 34, Färlöf 6: 35, 
Skoglösa 1: 15, Äsaslöf 11 kr., Vanneberga 16 kr., Vinslöf 19: 46, 
Ignaberga 22: 31, Laxbro 5: 86, Hillarp 21: 92, Betelskyrkan i Malmö 
60 kr., Salemskyrkan, Malmö, 40 kr.; s:a 464: 11. Af C. J. Karls­
son, Brunne 10 kr. Gm P. E. Blomström fr. Bohrs missionskrets 
36 kr. Af En Gud tacksam gifvare 5 kr. Gm S. Salomonsson fr. 
Hvitaryds N. bitr.-fören. 20 kr. Gm Andr. Johansson fr. Romelanda 
miss.-fören 80 kr. Gm Ernst Fredriksson fr. bokaukt. i S. Vånga, 
30 kr. Gm S. Andersson fr. Hallåkra fr. miss.-fören. 35 kr. Gm A. 
Olsson fr. Ängsbolaga friförsaml. 50 kr. Gm C. A. Andersson fr. 
Svanviks miss.-fören. 102: 54. Gm J. Larsson af onämnd fr. Ljur- 
halla 200 kr. Gm P. E. Jonsson fr. bokaukt. i Krogesta af J. A. 
Lindblad 78: 50. Gm P. Jansson fr. Morberg 21: 33 kr. Gm P. E. 
Wickander fr. Sjötorps miss.-fören. 50 kr. Gm O. N. Thomsson fr. 
Kristianstads fria miss.-fören. 136: 14. Gm K. Palmberg, Smålands 
Taberg fr. Jönköpings miss.-fören. 3,000 kr. Gm J. A. Andersson fr. 
Spelviks miss.-fören. 42: 75. Gm G. Pettersson fr. Mullhytte brödra- 
fören. 42: 45, af J. N—n 10 kr.; s:a 52. 45. Gm L. Johansson fr. 
Trösthults kristl. ungd.-fören. 50 kr. Gm J. E. Johansson fr. Nora 
miss -församl. 220 kr. Gm J. Erixon fr. Jerfsö 18: 41. Gm A. P. 
Johansson fr. Torpa miss.-fören. 35 kr. Gm A. E. Axelsson fr. Stafva 
jungfrufören. 45 kr. Af K. J. Nord, Norrtelje, 10 kr. Gm P. N. 
Nilsson af Billesholms kristliga miss.-fören. 125 kr. Gm A. F. 
Sellegren fr. Tureby miss.-fören. 35 kr. Gm H. Liljebäck fr. 
Haparanda miss.-fören. syfören. 82: 28. Af J. D. Lindbom, Wil­
helmina, sparb.-medel 9 kr. Af H. Bomander, Transtrand, 10 kr. 
Gm P. Aug. Björk fr. Kumla miss.-fören. 35 kr. Gm Aug. Hagberg 
testamente efter Betty Lindal, Mölndal, 121: 04. Af C. J. Jansson, 
Fogdö, Strängnäs 10 kr. Gm C. Forsander fr. Herrljunga friförsaml. 
75 kr. Gm Sven Engdahl fr. Efveröds miss.-fören. 25 kr. Gm Aug. 
Larsson fr. Ingeborgs sparbössa 25 kr. Af Albertina Jansson, Kölar- 
åsen, Nås, 5 kr. Gm C. J. A. Larsson fr. Skjelfvums miss.-fören. 16 
kr. Gm J. P. Holmgren fr. Mörtebo krets, Ockelbo, 68 kr. Af Lars 
Jonsson, Geijersdal, 20 kr. Gm K. E. Jansson fr. Seffle miss.-fören. 
106 kr.
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Vestmanlands Predikantförbund
håller sitt nästa predikantmöte

i Kärrgrufvan den 3 och 4 maj.
Anmälan göres i god tid, och frågor insändas före påsk, till 

predikanten J. Engvall, Kärrgrufvan.
C. F. Nyström.

Sredikantmöte
inom Sv. Missionsförbundets första distrikt B hålles i Gräsmyre, 
Nordmaling, den 7—9 april och

Missionsmöte
söndagen den 10 april. Mötet börjar förstnämnda dag kl. 3 e. m.

Anmälan om ankomst och logi insändes före den 1 aprîl till 0. 
Holmlund, Gräsmyre, Hörnsjö. Frågor, som skola behandlas vid 
mötet, böra insändas vid samma tillfälle till pred. O. E. Jonsson, 
Björnlandsbäck, Hörnsjö.

Välkomna till mötet!
O. E. Jonsson. L. A. Holmström.

Västmanlands Söndagsskolförbund
håller sitt årsmöte i Missionskyrkan i Västerås instundande Påskhelg. 
Predikanten A. Carlsson från Immanuelskyrkan, Stockholm och skol- 
läraren O. Thegerström från Linde m. fl. hafva lofvat komma till 
mötet.

Söndagsskolans vänner inbjudas hjärtligt!
Anmälan om logi sändes minst 8 dagar före mötet till predi­

kanten Edv. Fröding, Västerås,
C. F. Nyström.

Söndagsskolmöte
hålfes i Vallby, Blekinge, nästkommande påskafton och påskdag 
med början första dagen kl. 5 e. m. och påskdagen kl. 9 f. m.

Medverkande blifva folkskollärare J. A. Wallendorff och missio­
när K. Th. Andersson.

Distriktmöten
hållas i Ronneby långfredag, Vallby annandag påsk, Truseryd 
Thorhamns socken, söndagen den 10 april och Kristianopel 
söndagen den 17 april.

Vid alla dessa möten hålles möte för troende kl. 10 f. m. och 
offentliga möten med predikan och missionsforedrag på e. m. kl. 3. 
Kollekter upptagas för Svenska Missionsförbundet.

Till mötet i Ronneby komma J. A. Vallendorff, K. Th. Anders­
son och undertecknad, till Vallby dessutom O. N. Nyrén till Kris- 
tianopel H. Olsson och till Truseryd Andersson och undertecknad. 

Kristianstad i mars 1904.
0. N. Thomsson.

En större ungdomskonferens
för hela Östergötland kommer att hållas i Norrköping lördagen 
den 4 och söndagen den 5 instundande juni.

Vidare framdeles.
Jönköping den 22 mars 1904.

C. M. Johansson.

/ Smålands och Östergötlands 
predikantförbund

håller sitt årsmöte i Nässjö torsdagen den 2S och fredagen den 29 
instundande april med början kl 10 f. m. den 28.

Frågor och anmälan om ankomst insändas till den 20 april till 
pastor C. O. Sjöberg, Nässjö.

Legitimationskort för prisnedsättning å Statens m. fl. järnvägar 
erhålles af undertecknad.

Jönköping den 22 mars 1904.
C. M. Johansson.

Sredißantmöte
hålles i Östersund den 5—8 instundande maj med början kl. 10 
f. m. den första dagen.

Anmäla® om logis göres hos pred. L. M. Ödkvist, Östersund, 
och frågor för mötet insändas till undertecknad före den 20 april.

Nedsättning å biljettpriset är begärd.
Välkomna till mötet, bröder!

Sundsvall den 15- mars 1904.
Aug. Johansson,

Gif akt!
Söndagen den 8 nästkommande maj upp­

manas vänligen alla Svenska Missionsförbundets försam­
lingar och föreningar att upptaga dem sedvanliga kollekten 
till ålderstigna och sjukliga predikanter samt änkor och 
barn efter aflidna predikanter, och rekommenderas denna 
kollekt på det varmaste.

Styrelsen.

Missionsskolan
begynner eti nytt läsår den 1 nästkommande september 
Ansökning om inträde skall insändas till Svenska Missions- 
förbundets expedition, Stockholm, före den 1 instundande Juni. 
Den bör vara egenhändigt skrifven af sökanden samt åtföljas 
af 1:0) en kort och samvetsgrann redogörelse för hans om­
vändelse och andliga lifs utveckling; 2:0) intyg om att sökan­
den äger kunskaper, motsvarande folkskolans minimum; 3;o) 
intyg om att han öfvat predikoverksamhet minst ett år inom 
den församling, som lämnar honom förord; 4:o) uppgift om 
han lärt sig något yrke; 5:0) en af någon missionsförening 
eller kristen församling utfärdad förbindelse att ansvara för 
hans underhåll vid skolan; 6:o) åldersbetyg från pastor i den 
församling, hvarest han är kyrkskrifven.

Kursen är 3-årig.
1 regeln, antages såsom elev ingen, som är under 20 år.
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Meddelande.
Utdrag ur protokoll hållet vid samman- 

fräde med Sv. Missionsförbundets styrelse och 
dess distriktföreståndare den 17 mars 1904.

§ 1.
Närvarande P. Waldenström, Sam. Johansson, J. B. 

Gauffin, C. Lalin, J. Nilsson, J. Hellgren, suppleanterna 
N. J. Bengtsson och A. Carlsson, jämte undertecknad, 
kallad att föra protokollet. Till att samråda med sty­
relsen voro inkallade samtliga distriktsföreståndare, och 
voro de alla tillstädes.

§ 2.
Till styrelsen hade inkommit skrifvelser dels från 

d:r E. J. Ekman, dels från missionsvänner i Uppsala, 
Örebro, Bollnäs och Lagan, hvilka alla upplästes.

D:r Ekmans skrifvelse är af följande lydelse: se tid­
ningen Missionsförbundet för den 1 mars d. å.

Under öfverläggningen om ifrågavarande skrifvelse 
enade sig styrelsen därom, att då missionsföreståndaren 
vore tillsatt af konferensen, styrelsen icke ägde befogen­
het att vare sig bevilja eller afslå d:r Ekmans afskeds- 
ansökan.

Med anledning däraf beslöt styrelsen att anmoda d:r 
Ekman att stå kvar till konferensen och uppdrogs åt 
J. B. Gauffin och C. Lalin att tillställa honom följande 
skrifvelse:

Till D:r E. J. Ekman!

Vid sammanträde i dag har Svenska Missionsför­
bundets styrelse förehaft Eder skrifvelse af den 1 mars 
1904, och beder att till svar därpå få meddela, att som 
det icke tillkommer styrelsen utan konferensen att tillsätta 
missionsföreståndare, så anser sig styrelsen icke kunna 
vare sig bifalla eller afslå Eder afskedsansökan, utan 
anhåller, att Ni ville kvarstå i egenskap af missions­
föreståndare till konferensen och såsom förr sköta de 
ärenden, som föreligga intill konferensens sammanträde.

Stockholm den 17 mars 1904.
Å styrelsens vägnar

P. Waldenström.

Härpå svarade d:r Ekman, att han icke kunde efter­
komma styrelsens önskan, hvadan styrelsen efter samråd 
med distriktsföreståndarna nödgades provisoriskt ordna 
de genom d:r Ekmans afsägelse inträdda förhållandena 
för tiden intill nästa konferens.

§ 3.
Till ordförande efter d:r E. J. Ekman utsåg styrelsen 

sin vice ordförande lektor P. Waldenström och till vice 
ordförande byggmästare N. J. Bengtson.

§ 4.
Beslöts att till tjänstgöring såsom sekreterare å ex- 

peditionen nu genast inkalla missionär W. Sjöholm.

§ 5.
Till kassakontrollant jämte den nuvarande, pred. A. 

Carlsson, utsågs lektor P. Waldenström, hvarjämte upp­
drogs åt kassakontrollanterna samt byggm. N. J. Bengts­
son att vid d:r E. J. Ekmans afgång öfvertaga Missions­
förbundets värdehandlingar och öfriga tillhörigheter.

§ 6.
Som Svenska Missionsförbundets stadgar icke inne­

hålla någon bestämmelse om missionsföreståndare eller 
val af sådan, så beslöt styrelsen äfven att föreslå nästa 
konferens att åtminstone tills vidare icke utse någon 
missionsföreståndare utan lägga ledningen af missions­
förbundets angelägenheter i styrelsens händer, men att 
däremot göra den ändring i stadgarna, att valet af sty­
relsens ordförande icke tillkommer styrelsen utan för- 
behålles åt konferensen. Formuleringen af detta ändrings­
förslag öfverlämnades åt missionsutskottet.

§ 7.
Beslöts att till församlingarna, som äro anslutna till 

Svenska Missionsförbundet, skulle genom missionsutskottet 
sändas ett cirkulär, innehållande i§6 omförmälda stadge- 
ändringsförslag.

§ 8.
Beslöts att åt missionär W. Sjöholm uppdraga att 

under öfverinseende af ordförande dels t. v. redigera tid­
ningen Missionsförbundet, dels redigera och utgifva Sv. 
Missionsförbundets årsberättelse för 1903.

§ 9.
I missionsutskottet invaldes styrelsesuppleanten pred.

A. Carlsson som ordinarie ledamot.

§ 10.
Uppdrogs åt missionsutskottet att uppsätta program 

och vidtaga erforderliga åtgärder för årsmötet.

Stockholm som ofvan.

Joh. P. Johansson.

Justeradt
N. J. Bengtsson. A. Carlsson.




